

Bossa Ticaret ve Sanayi İřletmeleri T.A.ř.

**30 Haziran 2018 tarihinde sona eren altı
aylık ara hesap dönemine ait finansal
tablolar ve sınırlı denetim raporu**

İçindekiler	Sayfa
Ara dönem finansal bilgilere ilişkin sınırlı denetim raporu	1
Ara dönem finansal durum tablosu.....	2 - 3
Ara dönem kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu	4
Ara dönem özkaynak değişim tablosu.....	5
Ara dönem nakit akış tablosu	6
Ara dönem finansal tablolara ilişkin dipnotlar	7 – 53

Ara Dönem Finansal Bilgilere İlişkin Sınırlı Denetim Raporu

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri Türk Anonim Şirketi
Yönetim Kurulu'na,

Giriş

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri Türk Anonim Şirketi'nin ("Şirket") 30 Haziran 2018 tarihli ilişikteki ara dönem finansal durum tablosunun ve aynı tarihte sona eren altı aylık ara hesap dönemine ait kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunun, özkaynak değişim tablosunun ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özetinin ve diğer açıklayıcı dipnotlarının sınırlı denetimini yürütmüş bulunuyoruz. Şirket yönetimi, söz konusu ara dönem finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartları'na uygun olarak hazırlanmasından ve gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan sorumludur. Sorumluluğumuz, yaptığımız sınırlı denetime dayanarak söz konusu ara dönem finansal tablolara ilişkin bir sonuç bildirmektir.

Sınırlı Denetimin Kapsamı

Yaptığımız sınırlı denetim, Sınırlı Bağımsız Denetim Standardı (SBDS) 2410 "Ara Dönem Finansal Bilgilerin, İşletmenin Yıllık Finansal Tablolarının Bağımsız Denetimini Yürüten Denetçi Tarafından Sınırlı Bağımsız Denetimi"ne uygun olarak yürütülmüştür. Ara dönem finansal bilgilere ilişkin sınırlı denetim, başta finans ve muhasebe konularından sorumlu kişiler olmak üzere ilgili kişilerin sorgulanması ve analitik prosedürler ile diğer sınırlı denetim prosedürlerinin uygulanmasından oluşur. Ara dönem finansal bilgilerin sınırlı denetiminin kapsamı; Bağımsız Denetim Standartlarına uygun olarak yapılan ve amacı finansal tablolar hakkında bir görüş bildirmek olan bağımsız denetimin kapsamına kıyasla önemli ölçüde dardır. Sonuç olarak ara dönem finansal bilgilerin sınırlı denetimi, denetim şirketinin, bir bağımsız denetimde belirlenebilecek tüm önemli hususlara vâkıf olabileceğine ilişkin bir güvence sağlamamaktadır. Bu sebeple, bir bağımsız denetim görüşü bildirmemekteyiz.

Sonuç

Sınırlı denetimimize göre ilişikteki ara dönem finansal tabloların, Şirket'in 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla finansal durumunun, finansal performansının ve aynı tarihte sona eren 6 aylık döneme ilişkin nakit akışlarının Türkiye Muhasebe Standartları'na uygun olarak, tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmadığı kanaatine varmamıza sebep olacak herhangi bir husus dikkatimizi çekmemiştir.

Güney Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi
A member firm of Ernst & Young Global Limited

Tolga Kirelli, SMMM
Sorumlu Denetçi

7 Ağustos 2018
İstanbul, Türkiye

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla****finansal durum tablosu****(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Sınırlı	Bağımsız
		denetimden	denetimden
		geçmiş	geçmiş
	Dipnotlar	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
VARLIKLAR			
Dönen Varlıklar:			
Nakit ve nakit benzerleri	3	18.199.732	12.970.185
Ticari alacaklar	5	146.170.735	105.943.733
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	5	146.156.685	105.922.851
- İlişkili taraflardan ticari alacaklar	5	14.050	20.882
Diğer alacaklar	6	7.584.403	3.487.197
- İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar		7.566.109	3.457.486
- İlişkili taraflardan diğer alacaklar	27	18.294	29.711
Stoklar	9	99.663.690	81.494.835
Peşin ödenmiş giderler	7	4.037.761	2.931.277
- İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler	7	4.020.261	2.910.315
- İlişkili taraflara peşin ödenmiş giderler		17.500	20.962
Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklar	24	-	1.385.160
Diğer dönen varlıklar	8	4.662.137	5.301.005
- İlişkili olmayan taraflara diğer dönen varlıklar	8	4.662.137	5.301.005
TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR		280.318.458	213.513.392
Duran Varlıklar:			
Yatırım amaçlı gayrimenkuller	12	145.040.232	145.040.232
Maddi duran varlıklar	10	216.121.021	170.873.579
Maddi olmayan duran varlıklar	11	11.232.927	8.781.817
Peşin ödenmiş giderler	7	565.045	741.259
- İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler	7	565.045	741.259
TOPLAM DURAN VARLIKLAR		372.959.225	325.436.887
TOPLAM VARLIKLAR		653.277.683	538.950.279

İlişikteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla****finansal durum tablosu****(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Sınırlı denetimden geçmiş	Bağımsız denetimden geçmiş
	Dipnotlar	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
KAYNAKLAR			
Kısa vadeli yükümlülükler:			
Kısa vadeli borçlanmalar		153.873.291	100.710.774
- İlişkili olmayan taraflardan kısa vadeli borçlanmalar		153.873.291	100.710.774
- Banka kredileri	4	150.416.755	97.324.350
- Finansal kiralama işlemlerinden borçlar	4	3.456.536	3.386.424
Ticari borçlar	5	118.005.141	95.147.403
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar		117.933.580	95.133.686
- İlişkili taraflara ticari borçlar	27	71.561	13.717
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar	13	5.873.559	5.620.813
Diğer borçlar	6	15.928	13.547
- İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar	6	15.928	13.547
Ertelenmiş gelirler	14	2.573.291	2.557.153
- İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler	14	2.573.291	2.557.153
Devlet teşvik ve yardımları	14	204.791	215.013
Kısa vadeli karşılıklar		5.419.887	5.510.643
- Diğer kısa vadeli karşılıklar	16	3.479.378	4.029.454
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar	15	1.940.509	1.481.189
Diğer kısa vadeli yükümlülükler	8	3.602.784	4.178.101
- İlişkili olmayan taraflara diğer kısa vadeli yükümlülükler		3.602.784	4.178.101
TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		289.568.672	213.953.447
Uzun vadeli yükümlülükler:			
Uzun vadeli borçlanmalar		274.287.117	232.344.023
- İlişkili olmayan taraflardan uzun vadeli borçlanmalar	4	274.287.117	232.344.023
- Banka kredileri	4	273.112.109	229.945.118
- Finansal kiralama işlemlerinden borçlar	4	1.175.008	2.398.905
Devlet teşvik ve yardımları	14	334.649	351.303
Uzun vadeli karşılıklar	15	11.598.369	10.563.118
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar	15	11.598.369	10.563.118
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü	24	18.434.173	18.359.814
Uzun vadeli yükümlülükler	8	1.517.334	2.071.924
- İlişkili olmayan taraflara diğer uzun vadeli yükümlülükler	8	1.517.334	2.071.924
TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER		306.171.642	263.690.182
Özkaynaklar:			
Ana ortaklığa ait özkaynaklar			
Ödenmiş sermaye	17	33.012.769	33.012.769
Ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletme birleşmesi etkisi	17	(187.490.570)	(187.490.570)
Geri alınmış paylar	17	(1.310.000)	-
Diğer yedekler	17	-	10.001.274
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler	17	127.788.336	129.452.309
- Maddi duran varlık yeniden değerlendirme artışları	17	151.456.991	151.796.455
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	15, 17	(23.668.655)	(22.344.146)
Geçmiş yıllar karları	17	81.099.512	68.658.765
Net dönem karı	17	4.437.322	7.672.103
TOPLAM ÖZKAYNAKLAR		57.537.369	61.306.650
TOPLAM KAYNAKLAR		653.277.683	538.950.279

İlişikteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihinde sona eren altı aylık ara döneme ait
Kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem		Yeniden düzenlenmiş	
		Sınırlı denetimden geçmiş	(Sınırlı denetimden geçmemiş)	Sınırlı denetimden geçmiş	(Sınırlı denetimden geçmemiş)
		1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
	Dipnotlar				
KAR VEYA ZARAR KISMI					
Hasılat	18	236.588.516	125.700.648	173.573.438	91.359.233
Satışların maliyeti (-)	18	(150.102.162)	(78.496.259)	(132.102.826)	(69.210.778)
TİCARİ FAALİYETLERDEN BRÜT KAR		86.486.354	47.204.389	41.470.612	22.148.455
Genel yönetim giderleri (-)	19	(8.450.417)	(4.108.029)	(14.597.285)	(6.852.153)
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-)	19	(15.245.484)	(8.241.116)	(14.664.692)	(8.018.441)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	20	39.396.145	22.220.209	28.333.855	8.106.460
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-)	20	(34.244.280)	(21.376.968)	(27.050.755)	(7.467.281)
ESAS FAALİYET KARI		67.942.318	35.698.485	13.491.735	7.917.040
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	23	1.558.988	1.558.988	2.350.918	1.792.494
FINANSMAN GİDERİ ÖNCESİ FAALİYET KARI		69.501.306	37.257.473	15.842.653	9.709.534
Finansman gelirleri	21	4.463.864	2.762.281	3.813.271	1.622.637
Finansman giderleri (-)	22	(69.122.361)	(38.290.118)	(28.499.056)	(10.200.975)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KAR / ZARAR		4.842.809	1.729.636	(8.843.132)	1.131.196
Sürdürülen Faaliyetler Vergi (Gideri) Geliri		(405.487)	613.355	22.405	1.049.127
- Dönem vergi geliri	24	-	-	743.637	1.061.637
- Ertelenmiş vergi (gideri) / geliri	24	(405.487)	613.355	(721.232)	(12.510)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI / ZARARI		4.437.322	2.342.991	(8.820.727)	2.180.323
DÖNEM KARI / ZARARI		4.437.322	2.342.991	(8.820.727)	2.180.323
DİĞER KAPSAMLI GELİR KISMI					
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar					
Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	15	(1.655.637)	(1.017.792)	(3.570.786)	(1.756.198)
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak diğer kapsamlı gelire ilişkin vergiler					
Ertelenmiş vergi geliri		331.128	203.559	714.157	351.239
DİĞER KAPSAMLI GİDER VERGİ SONRASI		(1.324.509)	(814.233)	(2.856.629)	(1.404.959)
TOPLAM KAPSAMLI GELİR		3.112.813	1.528.758	(11.677.356)	775.364
Hisse Başına Kazanç / (Kayıp) (kr)	25	0,0013	0,0007	(0,0008)	0,0002

İlişikteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihinde sona eren altı aylık ara döneme ait
öz kaynak değişim tablosu
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

Geçmiş Dönem	Ödenmiş sermaye	Sermaye düzeltme farkları	Pay ihraç primleri / İskontoları	Ort. Kont. tabi teş. veya işlt. İçeren birleşme etkisi	Maddi duran varlık yeniden değerlendirme artışları	Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	Kârdan ayrılan kısıtlanmı ş yedekler	Geri alınmış paylar	Diğer Özkaynak Payları	Diğer Yedekler	Geçmiş yıllar kâr/zarar	Net dönem kârı zararı	Özkaynaklar toplamı
Dönem başı bakiyeler, 1 Ocak 2017 (önceden raporlanan)	108.000.000	149.104.739	3.435	-	146.917.072	(17.317.404)	41.022.230	-	(122.914.099)	-	2.115.102	(8.662.577)	298.268.498
Diğer düzeltmeler (No2.5)	-	-	-	(178.866.382)	-	-	603.767	-	122.914.099	140.707	(153.195.223)	(38.571.885)	(246.974.917)
Dönem başı bakiyeler, 1 Ocak 2017 (Yeniden düzenlenmiş) (Not 2.5)	108.000.000	149.104.739	3.435	(178.866.382)	146.917.072	(17.317.404)	41.625.997	-	-	140.707	(151.080.121)	(47.234.462)	51.293.581
Ortak kontrole.tabi teşebbüs veya işletme İçeren birleşme etkisi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferler	-	-	-	-	(396.903)	-	728.024	-	-	(44.012)	(46.835.894)	47.234.462	685.677
Toplam kapsamlı gelir (gider)	-	-	-	-	-	(2.856.628)	-	-	-	-	-	(8.820.727)	(11.677.355)
Diğer kapsamlı gelir (gider)	-	-	-	-	-	(2.856.628)	-	-	-	-	-	-	(2.856.628)
Dönem karı (zararı)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(8.820.727)	(8.820.727)
Dönem sonu bakiyeler, 30 Haziran 2017	108.000.000	149.104.739	3.435	(178.866.382)	146.520.169	(20.174.032)	42.354.021	-	-	96.695	(197.916.015)	(8.820.727)	40.301.903
Cari Dönem													
Dönem başı bakiyeler, 1 Ocak 2018	33.012.769	-	-	(187.490.570)	151.796.455	(22.344.146)	-	-	-	10.001.274	68.658.765	7.672.103	61.306.650
Transferler	-	-	-	-	(339.464)	-	-	-	-	(10.001.274)	18.012.841	(7.672.103)	-
Payların geri alım işlemleri nedeniyle meydana gelen artış/azalış	-	-	-	-	-	-	(1.310.000)	-	-	(5.572.094)	-	-	(6.882.094)
Toplam kapsamlı gelir (gider)	-	-	-	-	-	(1.324.509)	-	-	-	-	-	4.437.322	3.112.813
Diğer kapsamlı gider	-	-	-	-	-	(1.324.509)	-	-	-	-	-	-	(1.324.509)
Dönem karı	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.437.322	4.437.322
Dönem sonu bakiyeler, 30 Haziran 2018	33.012.769	-	-	(187.490.570)	151.456.991	(23.668.655)	- (1.310.000)	-	-	-	81.099.512	4.437.322	57.537.369

İlişikteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T. Anonim Şirketi**30 Haziran 2018 tarihinde sona eren altı aylık ara döneme ait
nakit akış tablosu
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

	Dipnotlar	Cari dönem	Cari dönem
		Sınırlı	Sınırlı
		denetimden	denetimden
		geçmiş	geçmiş
		1 Ocak -	1 Ocak -
		30 Haziran 2018	30 Haziran 2017
İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI		(31.142.136)	8.764.276
Sürdürülen faaliyetlerden dönem karı (zararı)		4.437.322	(8.820.727)
Dönem net karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler		6.036.098	15.079.591
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler	10, 11	7.786.417	8.498.663
Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler		1.295.289	1.136.820
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar ile ilgili düzeltmeler	16	1.845.365	1.129.804
- Diğer karşılıklar (iptalleri) ile ilgili düzeltmeler		(550.076)	7.016
Değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler		-	67.246
- Alacaklarda değer düşüklüğü (iptali) ile ilgili düzeltmeler	5	-	67.246
Faiz (gelirleri) ve giderleri ile ilgili düzeltmeler		1.137.194	8.911.135
- Faiz gelirleri ile ilgili düzeltmeler		-	(150.839)
- Faiz giderleri ile ilgili düzeltmeler		1.137.194	9.061.974
Vadeli satışlardan kaynaklanan ertelenmiş finansman geliri		(76.527)	(78.304)
Vadeli alımlardan kaynaklanan kazanılmamış finansman gideri		285.310	16.063
Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kazançlar ile ilgili düzeltmeler		(1.558.988)	(2.360.068)
- Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kazançlar ile ilgili düzeltmeler	23	(1.558.988)	(2.360.068)
Vergi (geliri) gideri ile ilgili düzeltmeler	24	405.487	(22.405)
Gerçekleşmemiş yabancı para çevrim farkları ile ilgili düzeltmeler		(3.238.084)	(1.089.559)
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler		(41.193.283)	7.822.014
Ticari alacaklardaki azalış ile ilgili düzeltmeler		(41.461.827)	2.233.402
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklardaki azalış (artış)		(41.468.659)	2.233.402
- İlişkili taraflardan ticari alacaklardaki azalış		6.832	-
Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış ile ilgili düzeltmeler		(4.097.206)	(369.595)
- İlişkili taraflardan faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış		11.417	108.240
- İlişkili olmayan taraflardan faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki artış		(4.108.623)	(477.835)
Stoklardaki azalışlar (artışlar) ile ilgili düzeltmeler		(18.168.856)	4.423.176
Pesin ödenmiş giderlerdeki azalış (artış)		(930.270)	1.164.420
Ticari borçlardaki artış (azalış) ile ilgili düzeltmeler		22.725.484	(2.326.567)
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlardaki artış (azalış)		22.667.640	(2.331.855)
- İlişkili taraflara ticari borçlardaki artış		57.844	5.288
Ertelenmiş gelirlerdeki artış (azalış)		1.106.924	(142.787)
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer azalış ile ilgili düzeltmeler		(367.532)	2.839.965
- Faaliyetlerle ilgili diğer varlıklardaki azalış		1.598.169	1.227.703
- Faaliyetlerle ilgili diğer yükümlülüklerdeki artış (azalış)		(1.965.701)	1.612.262
Faaliyetlerden Elde Edilen / (Kullanılan) Nakit Akışları		(30.719.863)	14.080.878
Vergi ödemeleri		-	(329.832)
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler	15	(1.580.571)	(4.975.801)
Diğer nakit girişleri (çıkışları)	5	1.158.298	(10.969)
YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI		(53.952.859)	1.275.907
Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri		2.441.613	5.497.928
- Maddi duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri		2.441.613	5.497.928
Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları		(56.367.596)	(4.891.247)
- Maddi duran varlık alımından kaynaklanan nakit çıkışları		(56.367.596)	(4.891.247)
Yatırım amaçlı gayrimenkul satımından kaynaklanan nakit girişleri		-	222.784
Devlet teşviklerinden elde edilen nakit girişleri (çıkışları)		(26.876)	446.442
FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI		87.086.458	28.598.708
Kredi geri ödemelerine ilişkin nakit çıkışları		(11.845.621)	(105.368.416)
Kredilerden nakit girişleri		107.633.485	164.285.979
Diğer finansal borçlanmalardan kaynaklanan nakit girişleri (çıkışları)		(1.153.785)	1.563.369
İhraç edilmiş borçlanma araçları geri ödemelerinden kaynaklanan nakit çıkışları		-	(22.966.320)
Alınan faiz		-	151.656
Ödenen faiz		(7.547.621)	(9.067.560)
YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ)		1.991.463	38.638.891
Yabancı para çevrim farklarının nakit ve nakit benzerleri üzerindeki etkisi		3.238.084	1.089.559
NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ		5.229.547	39.728.450
DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	3	12.970.185	18.795.437
DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ	3	18.199.732	58.523.887

İlişikteki dipnotlar bu finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

1. Organizasyon ve faaliyet konusu

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. ("Bossa" ya da "Şirket") 1951 yılında kurulmuştur. Şirket'in ana faaliyet alanı tekstil ürünleri üretimi, pazarlaması ve satışlarıdır.

Şirket'in bünyesinde istihdam edilen ortalama personel sayısı 1.346 kişidir (31 Aralık 2017: 1.480).

Şirket, Türkiye'de kayıtlı olup kayıtlı merkez adresi aşağıdadır:

Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi AcıdereOSB Mah. Celal Bayar Bulvarı No:3 Sarıçam – Adana.

Şirket'in 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla ortaklık yapısı aşağıdaki gibidir:

30 Haziran 2018		
Hissedarlar	Pay oranı	Pay tutarı
İsrafil Uçurum	%64,47	21.283.744
Yusuf Uçurum	%21,49	7.094.581
Bossa	%3,97	1.310.000
Diğer Ortaklar	%10,07	3.324.444
Ödenmiş sermaye	%100,00	33.012.769

Şirket'in 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla iktisap etmiş olduğu kendi payı 1.310.000 adettir. Bu hisseler sermayenin %3,97'sine denk gelmektedir.

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar

2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar

Finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu'nun ("SPK") 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Seri II, 14.1 No.lu "Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği" ("Tebliğ") hükümleri uyarınca Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Muhasebe Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları'na (TMS/IFRS) ve bunlara ilişkin ek ve yorumlara uygun olarak hazırlanmıştır.

SPK, 17 Mart 2005 tarihinde almış olduğu bir kararla, Türkiye'de faaliyette bulunan halka açık şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli olmadığını ilan etmiştir. Şirket'in finansal tabloları, bu karar çerçevesinde hazırlanmıştır. Şirket'in işlevsel ve sunum para birimi TL olarak kabul edilmiştir. Finansal tablolar KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartları'na göre Şirket'in durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmiş olup, bina, arsa ve yatırım amaçlı gayrimenkuller haricinde tarihi maliyet esaslı baz alınarak hazırlanmıştır. Bu düzeltme kayıtları ve sınıflandırmalar temel olarak; ertelenmiş vergi hesaplamasının etkileri, gelir ve gider tahakkuklarının muhasebeleştirilmesi ve kıdem tazminatının Türkiye Muhasebe Standardı ("TMS") 19'a göre hesaplanmasının etkilerinden oluşmaktadır.

İşletmenin sürekliliği

Finansal tablolar işletmenin sürekliliği ilkesi baz alınarak hazırlanmıştır.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Finansal tabloların hazırlanış şekli

Şirket'in finansal tabloları, KGK tarafından 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin ("KHK") 9. Maddesinin (b) bendine dayanılarak geliştirilen 2/6/2016 tarihli ve 30 sayılı Kurul kararıyla onaylanan 2016 TMS Taksonomisi'ne uygun olarak hazırlanmıştır.

Finansal tabloların onaylanması

Finansal tablolar 7 Ağustos 2018 tarihinde Şirket Yönetimi tarafından onaylanmıştır. Genel Kurul ve bazı düzenleyici kurullar finansal tablolarda değişiklik yapma yetkisine sahiptir.

2.2 Muhasebe politikalarındaki değişiklikler

Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları yatırım amaçlı gayrimenkullerin muhasebeleştirilmesi önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS standardı veya TFRYK yorumu bulunmamaktadır.

i) 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar

TFRS 15 - Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat

KGK Eylül 2016'da TFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat standardını yayınlamıştır. Yayımlanan bu standart, UMSK'nın Nisan 2016'da UFRS 15'e açıklık getirmek için yaptığı değişiklikleri de içermektedir. Standarttaki yeni beş aşamalı model, hasılatın muhasebeleştirme ve ölçüm ile ilgili gereklilikleri açıklamaktadır. Standart, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılatla uygulanacak olup bir işletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili olmayan bazı finansal olmayan varlıkların (örneğin maddi duran varlık çıkışları) satışının muhasebeleştirilip ölçülmesi için model oluşturmaktadır. TFRS 15'in uygulama tarihi 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleridir. Söz konusu değişikliğin Şirket'in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir ve önemli bir etkisi yoktur.

TFRS 9 Finansal Araçlar

KGK, Ocak 2017'de TFRS 9 Finansal Araçlar'ı nihai haliyle yayınlamıştır. TFRS 9 finansal araçlar muhasebeleştirme projesinin üç yönünü: sınıflandırma ve ölçme, değer düşüklüğü ve finansal riskten korunma muhasebesini bir araya getirmektedir. TFRS 9 finansal varlıkların içinde yönetildikleri iş modelini ve nakit akım özelliklerini yansıtan akılcı, tek bir sınıflama ve ölçüm yaklaşımına dayanmaktadır. Bunun üzerine, kredi kayıplarının daha zamanlı muhasebeleştirilebilmesini sağlayacak ileriye yönelik bir 'beklenen kredi kaybı' modeli ile değer düşüklüğü muhasebesine tabi olan tüm finansal araçlara uygulanabilen tek bir model kurulmuştur. Buna ek olarak, TFRS 9, banka ve diğer işletmelerin, finansal borçlarını gerçeğe uygun değeri ile ölçme opsiyonunu seçtikleri durumlarda, kendi kredi değerliliklerindeki düşüşe bağlı olarak finansal borcun gerçeğe uygun değerindeki azalmadan dolayı kar veya zarar tablosunda gelir kaydetmeleri sonucunu doğuran "kendi kredi riski" denilen konuyu ele almaktadır. Standart ayrıca, risk yönetimi ekonomisini muhasebe uygulamaları ile daha iyi ilişkilendirebilmek için geliştirilmiş bir finansal riskten korunma modeli içermektedir. TFRS 9, 1 Ocak 2018 veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve standardın tüm gerekliliklerinin erken uygulamasına izin verilmektedir.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Alternatif olarak, işletmeler, standarttaki diğer şartları uygulamadan, sadece "gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara yansıtılan" olarak belirlenmiş finansal yükümlülüklerin kazanç veya kayıplarının sunulmasına ilişkin hükümleri erken uygulamayı tercih edebilirler. Şirket'in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir ve önemli bir etkisi yoktur.

TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri (Değişiklikler);

KGK Aralık 2017'de, TFRS 4 'Sigorta Sözleşmeleri' standardında değişiklikler yayımlamıştır. TFRS 4'te yapılan değişiklik iki farklı yaklaşım sunmaktadır: 'örtülü yaklaşım (overlay approach)' ve 'erteleyici yaklaşım (deferral approach)'. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Değişiklikler Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TFRS Yorum 22 Yabancı Para Cinsinden Yapılan İşlemler ve Avans Bedelleri

KGK'nın 19 Aralık 2017'de yayımladığı bu yorum yabancı para cinsinden alınan veya yapılan avans ödemelerini kapsayan işlemlerin muhasebeleştirilmesi konusuna açıklık getirmektedir.

Bu yorum, ilgili varlığın, gider veya gelirin ilk muhasebeleştirilmesinde kullanılacak döviz kurunun belirlenmesi amacı ile işlem tarihini, işletmenin avans alımı veya ödemesinden kaynaklanan parasal olmayan varlık veya parasal olmayan yükümlüklerini ilk muhasebeleştirdiği tarih olarak belirtmektedir. İşletmenin bu Yorumu gelir vergilerine, veya düzenlediği sigorta poliçelerine (reasürans poliçeleri dahil) veya sahip olduğu reasürans poliçelerine uygulamasına gerek yoktur.

Yorum, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliklerin Şirket'in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017'de, TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili TFRS 2'ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Değişiklikler aşağıdaki konuların muhasebeleştirilmesini kapsamaktadır;

- a. nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hakediş koşullarının etkileri,
- b. stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri,
- c. işlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemde özkaynağa dayalı hisse bazlı işleme dönüştüren hüküm ve koşullardaki değişiklikler.

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017'de, TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili TFRS 2'ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Değişiklikler aşağıdaki konuların muhasebeleştirilmesini kapsamaktadır;

- a. nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hakediş koşullarının etkileri,
- b. stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri,
- c. işlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemde özkaynağa dayalı hisse bazlı işleme dönüştüren hüküm ve koşullardaki değişiklikler.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanmaktadır. Söz konusu değişiklikler Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller: Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Transferleri (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017'de, TMS 40 "Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller" standardında değişiklik yayınlamıştır. Yapılan değişiklikler, kullanım amacı değişikliğinin, gayrimenkulün 'yatırım amaçlı gayrimenkul' tanımına uymasına ya da uygunluğunun sona ermesine ve kullanım amacı değişikliğine ilişkin kanıtların mevcut olmasına bağlı olduğunu belirtmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliklerin Şirket'in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TFRS Yıllık İyileştirmeler – 2014-2016 Dönemi

KGK Aralık 2017'de, aşağıda belirtilen standartları değiştirerek, TFRS Standartları 2014-2016 dönemine ilişkin Yıllık İyileştirmelerini yayınlamıştır:

- TFRS 1 "Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması": Bu değişiklik, bazı TFRS 7 açıklamalarının, TMS 19 geçiş hükümlerinin ve TFRS 10 Yatırım İşletmeleri'nin kısa dönemli istisnalarını kaldırmıştır. Değişiklik, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.
- TMS 28 "İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar": Bu değişiklik, iştirakteki veya iş ortaklığındaki yatırım, bir girişim sermayesi kuruluşu veya benzeri işletmeler yoluyla dolaylı olarak ya da bu işletmelerce doğrudan elde tutuluyorsa, işletmenin, iştirakteki ve iş ortaklığındaki yatırımlarını TFRS 9 Finansal Araçlar uyarınca gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan olarak ölçmeyi seçebilmesinin, her iştirak veya iş ortaklığının ilk muhasebeleştirilmesi sırasında geçerli olduğuna açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.

Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

ii) Yayımlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar

Ara dönem özet finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Şirket tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.

TFRS 16 Kiralama İşlemleri

KGK Nisan 2018'de TFRS 16 "Kiralama İşlemleri" standardını yayınlamıştır. Yeni standart, faaliyet kiralaması ve finansal kiralama ayrımını ortadan kaldırarak kiracı durumundaki şirketler için birçok kiralamanın tek bir model altında bilançoya alınmasını gerektirmektedir. Kiralayan durumundaki şirketler için muhasebeleştirme büyük ölçüde değişmemiş olup faaliyet kiralaması ile finansal kiralama arasındaki fark devam etmektedir. TFRS 16, TMS 17 ve TMS 17 ile ilgili Yorumların yerine geçecek olup 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirket, standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

TMS 28 "İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar"da yapılan değişiklikler (Değişiklikler)

KGK Aralık 2017'de, TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar standardında değişikliklerini yayınlamıştır. Söz konusu değişiklikler, iştirak veya iş ortaklığındaki net yatırımın bir parçasını oluşturan iştirak veya iş ortaklığındaki uzun vadeli yatırımlar için TFRS 9 Finanslar Araçları uygulayan işletmeler için açıklık getirmektedir.

TFRS 9 Finansal Araçlar, TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar uyarınca muhasebeleştirilen iştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımları kapsamamaktadır. Söz konusu değişiklikle KGK, TFRS 9'un sadece şirketin özkaynak yöntemi kullanarak muhasebeleştirdiği yatırımları kapsam dışında bıraktığına açıklık getirmektedir. İşletme, TFRS 9'u, özkaynak yöntemine göre muhasebeleştirmede ve özü itibarı ile ilgili iştirak ve iş ortaklıklarındaki net yatırımın bir parçasını oluşturan uzun vadeli yatırımlar dahil olmak üzere iştirak ve iş ortaklıklarındaki diğer yatırımlara uygulayacaktır.

Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir

Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

TFRS 10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları - Değişiklik

KGK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek üzere, Aralık 2017'de TFRS 10 ve TMS 28'de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini sınırsız olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin vermektedir. Şirket, söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir.

TFRYK 23 Gelir Vergisi Muameleleri Konusundaki Belirsizlikler

Yorum, gelir vergisi muameleleri konusunda belirsizlikler olması durumunda, "TMS 12 Gelir Vergileri"nde yer alan muhasebeleştirme ve ölçüm gereksinimlerinin nasıl uygulanacağına açıklık getirmektedir.

Gelir vergisi muameleleri konusunda belirsizlik olması durumunda, yorum:

- (a) işletmenin belirsiz vergi muamelelerini ayrı olarak değerlendirip değerlendirmedeğini;
- (b) işletmenin vergi muamelelerinin vergi otoriteleri tarafından incelenmesi konusunda yapmış olduğu varsayımları;
- (c) işletmenin vergilendirilebilir karını (vergi zararını), vergi matrahını, kullanılmamış vergi zararlarını, kullanılmamış vergi indirimlerini ve vergi oranlarını nasıl belirlediğini; ve
- (d) işletmenin bilgi ve koşullardaki değişiklikleri nasıl değerlendirdiğini ele almaktadır.

Yorum, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. İşletme bu yorumu erken uygulaması durumunda, erken uyguladığına dair açıklama yapacaktır. İşletme, ilk uygulamada, bu yorumu UMS 8'e uygun olarak geriye dönük, ya da ilk uygulama tarihinde birikmiş etkiyi geçmiş yıl kar zararının (veya uygunsa, özkaynak kaleminin diğer bir unsurunun) açılış bakiyesine bir düzeltme olarak kaydetmek suretiyle geriye dönük olarak uygulayabilir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Söz konusu değişikliklerin Şirket'in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

iii) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK tarafından yayınlanmamış yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

Aşağıda listelenen yeni standartlar, yorumlar ve mevcut UFRS standartlarındaki değişiklikler UMSK tarafından yayınlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiştir. Fakat bu yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler henüz KGK tarafından TFRS'ye uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır ve bu sebeple TFRS'nin bir parçasını oluşturmazlar. Şirket finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli değişiklikleri bu standart ve yorumlar TFRS'de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

Yıllık İyileştirmeler - 2010–2012 Dönemi

UFRS 13 Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü

Karar Gerekçeleri'nde açıklandığı üzere, üzerlerinde faiz oranı belirtilmeyen kısa vadeli ticari alacak ve borçlar, iskonto etkisinin önemsiz olduğu durumlarda, fatura tutarından gösterilebilecektir. Değişiklikler derhal uygulanacaktır.

UFRS 17 – Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı

UMSK, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı olan UFRS 17'yi yayımlamıştır. UFRS 17 hem sigorta sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de karın hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir UFRS 17, 1 Ocak 2021 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Standart Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

Negatif Tazminli Erken Ödeme Özellikleri (UFRS 9 Değişiklik)

Ekim 2017'de, UMSK, bazı erken ödenebilir finansal varlıkların işletme tarafından itfa edilmiş maliyetinden ölçülebilmeleri için UFRS 9 Finansal Araçlar'da ufak değişiklikler yayınlamıştır.

UFRS 9'u uygulayan işletme, erken ödenebilir finansal varlığı, gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarar yansıtılan varlık olarak ölçmektedir. Değişikliklerin uygulanması ile, belirli koşulların sağlanması durumunda, işletmeler negatif tazminli erken ödenebilir finansal varlıkları itfa edilmiş maliyetinden ölçebileceklerdir.

Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir.

Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket'in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Yıllık İyileştirmeler - 2015–2017 Dönemi

UMSK Aralık 2017’de, “IFRS Yıllık İyileştirmeler, 2015-2017 Dönemi”ni yayınlamıştır.

- UFRS 3 İşletme Birleşmeleri ve UFRS 11 Müşterek Anlaşmalar — UFRS 3’teki değişiklikler bir şirketin müşterek faaliyet olarak muhasebeleştirdiği işletmenin kontrolünü elde etmesi sonucu, ilgili işletmede kontrol öncesi sahip olduğu paylarını yeniden ölçmesi gerektiğine açıklık getirmektedir. UFRS 11’deki değişiklikler bir şirketin müşterek faaliyet olarak muhasebeleştirdiği işletmenin kontrolünü elde etmesi sonucu, ilgili işletmede kontrol öncesi sahip olduğu paylarını yeniden ölçmesine gerek olmadığına açıklık getirmektedir.
- UMS 12 Gelir Vergileri — Değişiklikler, temettülere (kar dağıtımı) ilişkin tüm gelir vergisi etkilerinin, vergilerin nasıl doğduğuna bakılmaksızın kar veya zararda muhasebeleştirilmesi gerektiği konusuna açıklık getirmektedir.
- UMS 23 Borçlanma Maliyetleri — Değişiklikler, ilgili varlık amaçlanan kullanıma veya satışa hazır duruma geldikten sonra ödenmemiş özel borçlanmaların bulunması durumunda, ilgili borcun şirketin genellikle genel borçlanmalarındaki aktifleştirme oranını belirlerken borçlandığı fonların bir parçası durumuna geldiğine açıklık getirmektedir.

Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir.

Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

Planda Yapılan Değişiklik, Küçülme veya Yerine Getirme (UMS 19 Değişiklikler)

UMSK Şubat 2018’de muhasebe uygulamalarını uyumlu hale getirmek ve karar verme sürecinde konuya ilişkin daha fazla bilgi sağlamak için UMS 19 Değişiklikler “Planda Yapılan Değişiklik, Küçülme veya Yerine Getirme”yi yayınlamıştır. Değişiklik; planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine getirme gerçekleşikten sonra yıllık hesap döneminin kalan kısmı için tespit edilen hizmet maliyetinin ve net faiz maliyetinin güncel aktüeryal varsayımları kullanarak hesaplanmasını gerektirmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. İşletme bu değişiklikleri erken uygulaması durumunda, erken uyguladığına dair açıklama yapacaktır. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Netleştirme/mahsup

Finansal varlık ve yükümlülükler, netleştirmeye yönelik yasal bir hakka ve yaptırım gücüne sahip olunması ve söz konusu varlık ve yükümlülükleri net bazda tahsil etme/ödeme veya eş zamanlı sonuçlandırma niyetinin olması durumunda finansal durum tablosunda netleştirilerek gösterilmektedir.

Nakit ve nakit benzerleri

Nakit ve nakit benzeri değerler nakit ve banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen, kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip, değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

Değer düşüklüğü tutarı, zarar yazılmasından sonra oluşacak bir durum dolayısıyla azalırsa, söz konusu tutar, cari dönemde diğer gelirlere yansıtılır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Stoklar

Stoklar maliyet değeri veya net gerçekleşebilir değerden düşük olanı ile değerlendirilmiştir. Stokları bulundukları duruma getirmek için yapılan harcamalar aşağıdaki gibi muhasebeleştirilmiştir:

İlk madde ve malzemeler – İlk madde ve malzemelerin maliyet değeri, ağırlıklı ortalama metodu ile belirlenmektedir.

Mamul ve yarı mamuller - Direkt malzeme ve işçilik giderleri, değişken ve sabit genel üretim giderleri belli oranlarda (normal faaliyet kapasitesi göz önünde tutularak) dahil edilmiştir. Envanter değerlemesi aylık ağırlıklı ortalama metodu ile belirlenmektedir.

Net gerçekleşebilir değer, tahmini satış fiyatından satış esnasına kadar oluşacak ek maliyetler düşülerek tahmin edilen tutardır.

İşletme birleşmeleri

Şirket, TFRS 3 "İşletme Birleşmeleri" standardını uygulamıştır.

Ortak kontrole tabi işletme birleşmelerinin hakların birleşmesi (pooling of interest) yöntemi ile muhasebeleştirilmekte dolayısıyla konsolide finansal tablolarda şerefîyeye yer verilmemektedir. Hakların birleştirilmesi yöntemi uygulanırken, ortak kontrolün olduğu raporlama döneminin başı itibarıyla birleşme gerçekleşmiş gibi finansal tablolar düzeltilmeli ve ortak kontrolün olduğu raporlama döneminin başından itibaren karşılaştırmalı olarak sunulmalıdır. Ortak kontrole tabi işletme birleşmelerinin finansal tablolara yansıtılmasında ana ortaklık açısından bakılması uygun olacağından, konsolidasyon işleminde grubun kontrolünü elinde bulunduran şirketin ortak kontrolde bulunan şirketlerin kontrolünü ele geçirdiği tarihte ve sonrasında TMS"ye göre finansal tablo düzenleniyormuş gibi finansal tablolar birleşme muhasebesi dahil TMS hükümlerine göre yeniden düzenlenmektedir. Ortak kontrole tabi işletme birleşmesi nedeniyle oluşan aktif – pasif uyumsuzluğunu gidermek amacıyla, özkaynaklar altında denkleştirici bir hesap olarak "Ortak Kontrole Tabi Teşebbüs veya İşletmeleri İçeren Birleşmelerin Etkisi" hesabı kullanılmaktadır.

Maddi duran varlıklar

Arsa ve bina dışındaki maddi duran varlıklar, maliyetlerden birikmiş amortisman düşülerek finansal tablolara yansıtılmıştır. Binalar ve arsalar (kullanım amaçlı gayrimenkuller) SPK tarafından gayrimenkul değerlendirme lisansına haiz ve mesleki yeterliliğe sahip bağımsız değerlendirme eksperleri tarafından yapılan değerlemelerde belirtilen makul değerleri üzerinde finansal tablolara yansıtılmıştır.

Kullanım amaçlı gayrimenkullerin taşınan değerlerinde yeniden değerlendirme sonucu meydana gelen artışlar, bilançoda özkaynaklar altında yer alan "Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışları" hesabına kaydedilmektedir. Aynı varlığın bir önceki dönemdeki artışlarına karşılık gelen azalışlar fondan düşülmekteyken; diğer tüm azalışlar ise gelir tablosuna yansıtılmaktadır. Her hesap döneminde, yeniden değerlendirilmiş tutar üzerinden hesaplanan amortisman ile (gelir tablosuna yansıtılan amortisman) varlığın yeniden değerlendirme öncesi maliyeti üzerinden ayrılan amortisman arasındaki fark Maddi Duran Varlık Yeniden Değerleme Artışlarından geçmiş yıl karlarına transfer edilmektedir.

Amortisman, maddi duran varlıkların maliyetleri veya yeniden değerlendirilmiş tutarları üzerinden maddi duran varlıkların faydalı ömürleri esas alınarak doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Maddi duran varlıkların faydalı ömürleri esas alınarak tahmin edilen amortisman dönemleri, aşağıda belirtilmiştir:

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

	<u>Yıllar</u>
Yerüstü ve yeraltı düzenleri	10-30
Binalar	10-50
Makine, tesis ve cihazlar	3-20
Taşıt araçları	4-10
Döşeme ve demirbaşlar	3-15

Maddi duran varlıklarda değer düşüklüğü olduğuna işaret eden koşulların mevcut olması halinde, olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla inceleme yapılır ve bu inceleme sonunda maddi varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri kazanılabilir değerine indirilir. Maddi duran varlıkların elden çıkartılması dolayısıyla oluşan kar ve zararlar diğer gelir ve gider hesaplarına dahil edilirler. Yeniden değerlendirilmiş maddi duran varlığın elden çıkarılmasında, elden çıkarılan maddi duran varlıkla ilgili "yeniden değerlendirme fonu" hesabındaki tutar geçmiş yıl karları faaliyet sonuçları hesabına aktarılır (Dipnot 10).

Maddi olmayan duran varlıklar

Maddi olmayan duran varlıklar, iktisap edilmiş hakları, bilgi sistemlerini ve bilgisayar yazılımlarını içermektedir. Bunlar, iktisap maliyeti üzerinden kaydedilir ve iktisap edildikleri tarihten sonra 5 yılı geçmeyen bir süre için tahmini faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi ile amortismanına tabi tutulur. Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine indirilir (Dipnot 11).

Araştırma ve geliştirme giderleri

Araştırma masrafları, olduğu dönem içerisinde kapsamlı gelir tablosuna kaydedilir.

Geliştirme faaliyetleri (ya da Şirket içi bir projenin gelişim aşaması) sonucu ortaya çıkan işletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlıklar yalnızca aşağıda belirtilen şartların tamamı karşılandığında kayda alınırlar:

- duran varlığın kullanıma hazır ya da satılmaya hazır hale getirilebilmesi için tamamlanmasının teknik anlamda mümkün olması,
- duran varlığı tamamlama, kullanma veya satma niyetinin olması,
- duran varlığın kullanılabilir veya satılabilir olması,
- varlığın ne şekilde ileriye dönük olası bir ekonomik fayda sağlayacağını belli olması,
- duran varlığın gelişimini tamamlamak, söz konusu varlığı kullanmak ya da satmak için uygun teknik, finansal ve başka kaynakların olması,
- varlığın geliştirme maliyetinin, geliştirme sürecinde güvenilir bir şekilde ölçülebilir olması.

Diğer geliştirme giderleri gerçekleştiğinde gider olarak kaydedilmektedir. Önceki dönemde gider kaydedilen geliştirme gideri sonraki dönemde aktifleştirilemez.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Finansal varlıklar

Sınıflandırma ve ölçüm

Şirket finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar olarak muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Yönetim, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın aldıkları tarihte yapar.

(a) İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme şartlarının belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan fazi ödemelerini içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda "ticari alacaklar" ve "nakit ve nakit benzerleri" kalemlerini içermektedir.

Değer düşüklüğü

Şirket, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları önemli bir finansman bedeli içermediği için değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Şirket, ticari alacaklar belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, Şirket'in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla söz konusu standartların etkisi değerlendirilmiş olup önemlilik kapsamında söz konusu ara dönem özet finansal tablolara etkisi bulunmamaktadır.

Finansal yükümlülükler

Finansal yükümlülükler başlangıçta işlem maliyetlerinden arındırılmış gerçeğe uygun değerleriyle muhasebeleştirilir ve sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden taşınır.

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması halinde daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır.

Banka kredileri

Bütün banka kredileri, ilk kayıt anında rayiç değerlerini de yansıttığı düşünülen ve ihraç maliyetini içeren maliyet bedeli ile kaydedilir.

İlk kayda alımdan sonra krediler, etkin faiz oranı yöntemiyle indirgenmiş net değerleri ile gösterilir. İndirgenmiş değer hesaplanırken ilk ihraç anındaki maliyetler ve geri ödeme sırasındaki indirimler ve primler göz önünde bulundurulur.

İtfa sürecinde veya yükümlülüklerin kayda alınması sırasında ortaya çıkan gelir veya giderler, gelir tablosu ile ilişkilendirilir.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Ticari borçlar

Ticari borçlar, mal ve hizmet alımı ile ilgili ileride doğacak faturalanmış ya da faturalanmamış tutarın rayiç değerini temsil eden indirgenmiş maliyet bedeliyle kayıtlarda yer almaktadır.

Finansal kiralama işlemleri

Kiralama - Kiralayan durumunda Şirket

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemi, finansal kiralama olarak sınıflandırılır. Diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflanır. Finansal kiralama alacakları Şirket'in kiralamadaki net yatırım tutarında kaydedilir. Finansal kiralama geliri, Şirket'in finansal kiralama net yatırımına sabit bir faiz getirisi oranı sağlayacak şekilde muhasebe dönemlerine dağıtılır. Faaliyet kiralama gelirleri kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir. Kiralamanın gerçekleşmesi ve müzakere edilmesinde katlanılan doğrudan başlangıç maliyetleri de aynı şekilde kiralanan varlığın maliyetine dahil edilir ve doğrusal yöntem ile kira süresi boyunca itfa edilir.

Kiralama - Kiracı durumunda Şirket

Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemi, finansal kiralama olarak sınıflandırılır. Diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflanır.

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, kiralama tarihindeki varlığın makul değerleriyle, ya da asgari kira ödemelerinin bugünkü değerinden düşük olanı kullanılarak aktifleştirilir. Aynı tutarda kiralayana karşı yükümlülük, bilançoda finansal kiralama yükümlülüğü olarak gösterilir. Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve finansal kiralama yükümlülüğündeki azalışı sağlayan anapara ödemesi olarak ayrılır ve böylelikle borcun geri kalan anapara bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını sağlar.

Finansal giderler, Şirket'in genel borçlanma politikası kapsamında gelir tablosuna kaydedilir. Faaliyet kiralamaları için yapılan ödemeler (kiralayandan kira işleminin gerçekleşebilmesi için alınan veya alınacak olan teşvikler de kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile gelir tablosuna kaydedilir.

Finansal varlık ve yükümlülüklerin kayda alınması ve kayıttan çıkarılması

Şirket, finansal aktif veya finansal pasifleri finansal aracın sözleşmesine taraf olduğu takdirde bilançosuna yansıtmaktadır. Şirket finansal aktifi veya finansal aktifin bir kısmını sadece söz konusu varlıkların konu olduğu sözleşmeden doğan hakları üzerindeki kontrolünü kaybettiği ve mülkiyete ilişkin risk ve faydaları transfer ettiği zaman kayıttan çıkartır. Şirket, finansal pasifi ancak sözleşmede tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar, iptal edilir veya zaman aşımına uğrar ise kayıttan çıkartır.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Vergi karşılığı, dönem karı veya zararı hesaplanmasında dikkate alınan cari dönem ve ertelenmiş vergi karşılıklarının tamamıdır.

Ertelenmiş vergi, bilânço yükümlülüğü metodu dikkate alınarak, aktif ve pasiflerin finansal raporlamada yansıtılan değerleri ile yasal vergi hesabındaki bazları arasındaki geçici farklardan oluşan vergi etkileri dikkate alınarak yansıtılmaktadır. Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir tüm geçici farklar üzerinden hesaplanır.

Ertelenmiş vergi varlıkları, indirilebilir geçici farkların ve kullanılmamış vergi zararlarının ileride indirilebilmesi için yeterli karların oluşması mümkün görünüyorsa, tüm geçici farklar ve kullanılmamış vergi zararları üzerinden ayrılır. Her bilânço döneminde Şirket, ertelenmiş vergi varlıklarını gözden geçirmekte ve gelecekte indirilebilir olması ihtimali göz önüne alınarak muhasebeleştirilmektedir.

Ertelenmiş vergi varlıklarının ve yükümlülüklerinin hesaplanmasında söz konusu varlığın gerçekleşeceği ve yükümlülüğün yerine getirileceği dönemlerde oluşması beklenen vergi oranları, bilanço tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranları (vergi mevzuatı) baz alınarak hesaplanır.

Vergi varlık ve yükümlülükleri

Kurumlar vergisi

Şirket Türkiye’de yürürlükte bulunan vergi mevzuatı ve uygulamalarına tabidir.

Türkiye’de kurumlar vergisi oranı %20’dir Ancak Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen Geçici 10’ncu madde uyarınca %20’lik kurumlar vergisi oranı, kurumların 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine (özel hesap dönemi tayin edilen kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap dönemlerine) ait kurum kazançları için %22 olarak uygulanacaktır. Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak safi kurum kazancına uygulanır. Kurumlar vergisi, ilgili olduğu yıl sonunu takip eden dördüncü ayın yirmi beşinci günü akşamına kadar beyan edilmekte ve ilgili ayın sonuna kadar ödenmektedir.

Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden %20 oranında (2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemleri için %22) geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci ayın 14 üncü gününe kadar beyan edip on yedinci günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir.

Mahsuba rağmen ödenmiş geçici vergi tutarı kalmış ise bu tutar nakden iade alınabileceği gibi mahsup edilebilir.

Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmektedir.

Türkiye’de mukim şirketlerden, kurumlar vergisi ve gelir vergisinden sorumlu olmayanlar ve muaf tutulanlar haricindekilere yapılanlarla Türkiye’de mukim olan ve olmayan gerçek kişilere ve Türkiye’de mukim olmayan tüzel kişilere yapılan temettü ödemeleri %15 gelir vergisine tabidir.

Türkiye’de mukim şirketlerden yine Türkiye’de mukim anonim şirketlere yapılan temettü ödemeleri gelir vergisine tabi değildir. Ayrıca karın dağıtılmaması veya sermayeye eklenmesi durumunda gelir vergisi hesaplanmamaktadır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Dönem vergi gideri ve ertelenen vergi

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, gelir tablosuna dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir.

Türk vergi sisteminde mali zararlar takip eden beş yıl içindeki mali karlar ile mahsup edilebilmekte olup, önceki yıllar kazançlarından (geriye dönük) mahsup mümkün değildir.

Ayrıca, kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere yıl içinde ara dönemlerde beyan edilen matrahlar üzerinden %20 oranında (2018, 2019 ve 2020 yılları vergilendirme dönemleri için %22 olacaktır) geçici vergi ödenmektedir.

Şirket'in aktifinde iki yıldan uzun süre ile tutulan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançların %75'lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların satışından doğan kazançların %50'lik kısmı Kurumlar Vergisi

Kanunu'nda öngörüldüğü üzere sermayeye eklenmesi veya 5 yıl süre ile pasifte özel bir fon hesabında tutulması şartı ile vergiden istisnadır.

Ertelenen vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenen vergi hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca finansal durum tablosu tarihi itibarıyla geçerli bulunan vergi oranları kullanılır.

1 Ocak 2018 tarihinden itibaren 3 yıl için geçerli vergi oranı %22 olarak değiştiği için, 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla ertelenmiş vergi hesaplamasında, 3 yıl içinde (2018, 2019 ve 2020 yılları içinde) gerçekleşmesi / kapanması beklenen geçici farklar için %22 vergi oranı kullanılmıştır. Ancak, 2020 yılından sonrası için geçerli kurumlar vergisi oranı %20 olduğu için, 2020 sonrası gerçekleşmesi / kapanması beklenen geçerli farklar için %20 vergi oranı kullanılmıştır.

Ertelenen vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır.

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması durumunda ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar

a) Kıdem tazminatı karşılığı

Şirket, Türkiye’de mevcut iş kanunu gereğince, en az bir yıl hizmet verdikten sonra emeklilik nedeni ile işten ayrılan veya istifa ve kötü davranış dışındaki nedenlerle işine son verilen personele belirli miktarda kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür.

Bilânçoda çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar uzun vadeli borçlar altında ayrı bir kalem olarak gösterilmiştir.

b) Tanımlanan katkı planları:

Şirket, Sosyal Güvenlik Kurumu’na zorunlu olarak sosyal sigortalar primi ödemektedir. Şirket’in bu primleri ödediği sürece başka yükümlülüğü kalmamaktadır. Bu primler tahakkuk ettikleri dönemde personel giderlerine yansıtılmaktadır.

Yabancı para cinsinden işlemler

Yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlemin yapıldığı tarihteki kurlarla TL’ye çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden aktif ve pasifler ise bilânço tarihindeki kurlardan değerlendirilmiş olup ortaya çıkan kur farkları ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılmıştır. Bilanço tarihleri itibarıyla kullanılan kurlar aşağıdaki gibidir:

Tarih	TL / ABD Doları	TL / Avro
30 Haziran 2018	4,5607	5,3092
31 Aralık 2017	3,7719	4,5155

Gelirlerin muhasebeleştirilmesi

Gelir, ekonomik faydanın işletmeye geleceğinin muhtemel olduğu ve gelir tutarının güvenilir bir şekilde ölçülebildiği zaman kaydedilmektedir. Gelirler, indirimler ve katma değer vergisi düşüldükten sonra net olarak gösterilmiştir. Gelirin oluşması için aşağıdaki kriterlerin yerine gelmesi gerekmektedir.

Mal Satışı

Satılan malların riskinin ve faydasının alıcıya transfer olduğu ve gelir tutarının güvenilir bir şekilde hesaplanabildiği durumda gelir oluşmuş sayılır. Net satışlar, indirimler, KDV ve komisyonlar düşüldükten sonraki faturalanmış satış bedelinden oluşmaktadır.

Faiz

Tahsilatın şüpheli olmadığı durumlarda tahakkuk esasına göre gelir kazanılmış kabul edilir.

Temettü

Ortakların kar payı alma hakkı doğduğu anda gelir kazanılmış kabul edilir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)**

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve şarta bağlı varlıklar

Karşılıklar

Karşılıklar ancak Şirket'in geçmişten gelen ve halen devam etmekte olan bir yükümlülüğü (yasal ya da yapısal) varsa, bu yükümlülük sebebiyle işletmeye ekonomik çıkar sağlayan kaynakların elden çıkarılma olasılığı mevcut ise ve yükümlülüğün tutarı güvenilir bir şekilde belirlenebiliyorsa kayıtlara alınır. Paranın zaman zaman içindeki değer kaybı önem kazandığında karşılıklar ileride oluşması muhtemel giderlerin bilanço tarihindeki indirgenmiş değeriyle yansıtılır. İndirgenmiş değer kullanıldığında, zamanın ilerlemesinden dolayı karşılıklarda meydana gelecek artışlar faiz gideri olarak kaydedilir.

Şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Şarta bağlı yükümlülükler finansal tablolarda yansıtılmayıp dipnotlarda açıklanmaktadır. Şarta bağlı varlıklar ise finansal tablolara yansıtılmayıp ekonomik getiri yaratma ihtimali yüksek olduğu takdirde dipnotlarda açıklanır.

Devlet teşvik ve yardımları

Devlet teşvikleri, elde edilmesi için gerekli şartların Şirket tarafından yerine getirileceğine ve teşviğin Şirket tarafından elde edilebileceğine dair makul bir güvence olduğu durumlarda makul değerleri ile muhasebeleştirilir. Devlet yardımları, karşılanması amaçlanan maliyetlerle ilişkilendirilerek, araştırma geliştirme giderlerinden düşülerek muhasebeleştirilirler. Maddi olmayan duran varlıklar ile ilgili devlet teşvikleri ertelenmiş gelirler olarak kısa ve uzun vadeli yükümlülükler altında muhasebeleştirilir ve ilgili varlıkların ekonomik ömürleri boyunca doğrusal amortisman yöntemiyle gelir tablosuna kaydedilir.

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler

Önceki dönemlerin karından, kanun veya sözleşme kaynaklı zorunluluklar nedeniyle veya kar dağıtımı dışındaki belli amaçlar (örneğin iştirak satış kazançlarından vergi avantajı elde edebilmek) için ayrılmış yedeklerdir. Bu yedekler, yasal kayıtlardaki tutarları üzerinden gösterilmektedir (Dipnot 17).

Hisse başına kazanç

Gelir tablosunda belirtilen hisse başına kazanç, net karın, raporlama dönemi boyunca piyasada bulunan hisse senetlerinin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesiyle bulunmaktadır.

Türkiye'de şirketler sermayelerini hali hazırda bulunan hissedarlarına, çeşitli içsel kaynaklardan "bedelsiz hisse" yolu ile arttırabilmektedirler. Bu tip "bedelsiz hisse" dağıtımları, hisse başına kazanç hesaplamalarında, ihraç edilmiş hisse gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullanılan ağırlıklı ortalama hisse sayısı, söz konusu hisse senedi dağıtımlarının geçmişe dönük etkileri de dikkate alınarak bulunur.

Hisse başına esas ve nispi kazanç arasında hiçbir dönem için herhangi bir fark bulunmamaktadır.

Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve Şirket'in bilanço tarihindeki durumunu etkileyebilecek hususlar finansal tablolara yansıtılmaktadır. Düzeltme gerektirmeyen bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan hususlar ise önemlilik derecesine göre notlarda açıklanmaktadır.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Varlıkların değer düşüklüğü

Şirket, her bilanço tarihinde maddi ve maddi olmayan duran varlıklarının, maliyet değerinden birikmiş amortismanlar düşülerek bulunan defter değerine ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, değer düşüklüğü tutarını belirleyebilmek için o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Varlığın tek başına geri kazanılabilir tutarının hesaplanmasının mümkün olmadığı durumlarda, o varlığın ait olduğu nakit üreten biriminin geri kazanılabilir tutarı hesaplanır.

Geri kazanılabilir tutar, satış maliyetleri düşüldükten sonra elde edilen makul değer veya kullanımdaki değer büyük olanıdır. Kullanımdaki değer hesaplanırken, geleceğe ait tahmini nakit akımları, paranın zaman değerini ve varlığa özgü riskleri yansıtan vergi öncesi iskonto oranı kullanılarak bugünkü değerine indirilir. Bu çalışmalar sırasında kullanılan başlıca varsayımlar, önümüzdeki yıllardaki enflasyon beklentileri, satış ve maliyetlerde beklenen artışlar, ihracat-iç pazar kompozisyonunda beklenen değişimler ve beklenen ülke büyüme oranlarından ibarettir.

Varlığın (veya nakit üreten birimin) geri kazanılabilir tutarının defter değerinden daha az olması durumunda varlığın (veya nakit üreten birimin) defter değeri, geri kazanılabilir tutarına indirilir. Bu durumda oluşan değer düşüklüğü kayıpları gelir tablosunda muhasebeleştirilir.

Değer düşüklüğünün iptali nedeniyle varlığın (veya nakit üreten birimin) kayıtlı değerinde meydana gelen artış, önceki yıllarda değer düşüklüğünün finansal tablolara alınmamış olması halinde oluşacak olan defter değerini (amortismanı tabi tutulduktan sonra kalan net tutar) aşmamalıdır. Değer düşüklüğünün iptali gelir tablosuna kayıt edilir.

İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Şirket ile ilişkili sayılır:

Söz konusu kişinin,

- (i) Şirket üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
- (ii) Şirket üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,
- (iii) Şirket veya Şirket'in bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.

b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Şirket ile ilişkili sayılır:

- (i) İşletme ve Şirket'in aynı grubun üyesi olması halinde,
- (ii) İşletme'nin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde,
- (iii) her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
- (iv) işletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde,
- (v) İşletme'nin, Şirket'in ya da Şirket ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde (Şirket'in kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Şirket ile ilişkilidir),
- (vi) İşletme'nin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,
- (vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Finansal araçlar

Finansal araçlar, bir işletmenin finansal varlıklarını ve bir başka işletmenin finansal yükümlülüklerini veya sermaye araçlarını arttıran anlaşmalardır.

Finansal varlıklar:

- nakit,
- başka bir işletmeden nakit veya bir başka finansal varlık almayı öngören sözleşmeye dayalı hak,
- işletmenin bir başka işletmeyle finansal araçlarını, işletmenin lehinde olacak şekilde, karşılıklı olarak değiştirmesini öngören sözleşmeye dayalı hak ya da,
- bir başka işletmenin sermaye araçlarıdır.

Sözleşmeye dayalı finansal yükümlülükler:

- başka bir işletmeye nakit veya bir başka finansal varlık vermeyi öngören veya
- işletmenin bir başka işletmeyle finansal araçlarını, işletmenin aleyhinde olacak şekilde karşılıklı olarak değiştirmesini öngören sözleşmeye dayalı yükümlülüklerdir.

Bir finansal varlık veya finansal yükümlülük ilk olarak, verilen (finansal varlık için) ve ele geçen (finansal yükümlülük için) rayiç değer olan işlem maliyetleri üzerinden varsa işlem masrafları da eklenerek (finansal yükümlülük için düşülerek) hesaplanır.

Yatırım amaçlı gayrimenkuller

Mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla veya işlerin normal seyri esnasında satılmak yerine, kira elde etmek veya değer kazanımı amacıyla veya her ikisi için tutulan araziler ve binalar yatırım amaçlı gayrimenkuller olarak sınıflandırılır ve gerçeğe uygun değer yöntemi ile değerlendirilir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerindeki bir değişiklikten kaynaklanan kazanç veya zarar, oluştuğu dönemde kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna dâhil edilir.

Yatırım amaçlı gayrimenkullerin kayıtlardan çıkarılması, elden çıkarılmalarıyla, ya da bir yatırım amaçlı gayrimenkulün kullanımdan çekilmesiyle ve bunun elden çıkarılmasından ileriye dönük hiçbir ekonomik fayda beklenmiyorsa gerçekleşir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin elden çıkarılması sonucu oluşan kar veya zararı elden çıkarma işleminin gerçekleştiği dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılır.

Yatırım amaçlı gayrimenkullere yapılan transferler sadece, gayrimenkulün mülk sahibince kullanımın sona ermesi, başka bir tarafa faaliyet kiralaması çerçevesinde kiraya verilmesi ya da yatırım çalışmalarının sonlanması neticesinde, gayrimenkulün kullanım amacında değişiklik olmasıyla mümkündür.

Yatırım amaçlı gayrimenkullerden yapılan transferler ise, gayrimenkulün mülk sahibince kullanılmaya başlaması ya da satışına yönelik yatırım çalışmalarının başlaması halinde kullanım amacında değişiklik olmasıyla gerçekleşir.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla

finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)

(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

Finansal tabloların hazırlanmasında Şirket yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, bilanço tarihi itibarı ile vukuu muhtemel yükümlülük ve taahhütleri ve raporlama dönemi itibarıyla gelir ve gider tutarlarını belirleyen varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahmin ve varsayımlardan farklılık gösterebilir. Bu tahmin ve varsayımlar düzenli olarak gözden geçirilmekte, düzeltme ihtiyacı doğduğunda bu düzeltmeler ilgili dönemin faaliyet sonuçlarına yansıtılmaktadır. Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve bilanço tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan önemli varsayımlar ve değerlendirmeler aşağıdaki gibidir:

- a) Şirket kıdem tazminatı yükümlülüğünün hesaplamasında iskonto oranı, enflasyon oranı, reel maaş artış oranı, kendi isteğiyle ayrılma olasılığı gibi çeşitli varsayımlarda bulunmaktadır. Söz konusu varsayımlarda cari dönemde meydana gelen değişikliklerden kaynaklanan etki cari dönemde gelir tablosunda muhasebeleştirilmiştir. Yükümlülüğün hesaplanmasında kullanılan varsayımlara Dipnot 15’de detaylı olarak yer verilmektedir.
- b) Dava karşılıkları ayrılırken, ilgili davaların kaybedilme olasılığı ve kaybedildiği takdirde katlanılacak olan sonuçlar Şirket hukuk müşavirlerinin görüşleri doğrultusunda değerlendirilmekte ve Şirket Yönetimi elindeki verileri kullanarak en iyi tahminlerini yapıp gerekli gördüğü karşılığa ilişkin açıklamalar Dipnot 16’da yer almaktadır.
- c) Finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve önemli bir finansman bileşeni içermeyen (1 yıldan kısa vadeli olan) ticari alacakların değer düşüklüğü hesaplamaları kapsamında “basitleştirilmiş yaklaşımı” uygulanmaktadır. Söz konusu yaklaşım ile, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar karşılıkları “ömür boyu beklenen kredi zararlarına” eşit bir tutardan ölçülmektedir.
- d) Nihai vergi tutarına olan etkileri kesinleşmeyen ilgili birçok işlem ve hesaplama normal iş akışı sırasında gerçekleşmekte olup bu gibi durumlar kurumlar vergisi karşılığı belirlenmesi sırasında önemli muhakemelerin kullanılmasını gerektirmektedir. Şirket, gelecekte vergilendirilebilecek karlar aracılığıyla gerçekleşecek olan ertelenmiş vergi varlıklarını ve vergisel olayların sonucunda ödenmesi tahmin edilen ek vergilerin oluşturduğu vergi yükümlüklerini kayıtlarına almaktadır (Dipnot 24). Bu konular ile ilgili oluşan nihai vergisel sonuçların başlangıçta kaydedilen tutarlardan farklı olduğu durumlarda, bu farklar belirlendiği dönemlerdeki gelir vergisi ve ertelenmiş vergi gelir/giderini etkileyebilecektir.
- e) Şirket yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değer hesaplamasında maliyet yaklaşımı oluşumu yöntemleriyle oluşan değerleri finansal tablolara yansıtmıştır. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değeri SPK tarafından onaylı “Gayrimenkul Değerleme Firmaları” listesi içerisinde yer alan şirketler tarafından yapılmaktadır. Değerleme şirketi, yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerini yapılan incelemeleri, taşınmazın yapı maliyetleri hesaplanırken “26 Ağustos 2015 tarihli ve 29457 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 66 seri No.lu Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile emlak vergisine esas olmak üzere 2017 yılında uygulanacak bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri” esas alındığı ve parsel üzerindeki yapıların hali hazırdaki fiziksel yıpranma durumlarına göre yıpranma payı düşülerek maliyet hesabını belirlemiştir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)

2.4 Ortak kontrole tabi işletme birleşmeleri

Ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletmeleri içeren bir işletme birleşmesi, birleşen tüm teşebbüs ya da işletmelerin, işletme birleşmesinin öncesinde ve sonrasında aynı kişi veya kişiler tarafından kontrol edildiği ve bu kontrolün geçici olmadığı bir işletme birleşmesidir.

Ortak kontrole tabi işletme birleşmelerinin hakların birleşmesi (pooling of interest) yöntemi ile muhasebeleştirilmekte dolayısıyla finansal tablolarda şerefiyeye yer verilmemektedir. Hakların birleştirilmesi yöntemi uygulanırken, ortak kontrolün olduğu raporlama döneminin başı itibarıyla birleşme gerçekleşmiş gibi finansal tablolar düzeltilmeli ve ortak kontrolün olduğu raporlama döneminin başından itibaren karşılaştırmalı olarak sunulmalıdır. Ortak kontrole tabi işletme birleşmelerinin finansal tablolara yansıtılmasında ana ortaklık açısından bakılması uygun olacağından, konsolidasyon işleminde grubun kontrolünü elinde bulunduran şirketin ortak kontrolde bulunan şirketlerin kontrolünü ele geçirdiği tarihte ve sonrasında TMS"ye göre finansal tablo düzenleniyormuş gibi finansal tablolar birleşme muhasebesi dahil TMS hükümlerine göre yeniden düzenlenmektedir. Ortak kontrole tabi işletme birleşmesi nedeniyle oluşan aktif – pasif uyumsuzluğunu gidermek amacıyla, özkaynaklar altında denkleştirici bir hesap olarak "Ortak Kontrole Tabi Teşebbüs veya İşletmeleri İçeren Birleşmelerin Etkisi" hesabı kullanılmaktadır.

TFRS 3, "İşletme Birleşmeleri" standardı uyarınca hakların birleşmesi muhasebesi kapsamında muhasebeleştirilmiştir. 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla söz konusu işletme birleşmesi kapsamında finansal tablolar 1 Ocak 2016 tarihi itibarıyla raporlanmış tutarların yeniden düzenlenmesiyle hazırlanmıştır.

Akkardan Sanayi ve Tic. A.Ş.	31 Aralık 2017	30 Haziran 2017	1 Ocak 2016
Sermaye (a)	62.000.000	62.000.000	43.000.000
Bağlı ortalık maliyet değeri (b)	231.334.511	222.710.323	222.710.323
Sermaye iştirak eliminasyonu (c=a-b)	(169.334.511)	(160.710.323)	(179.710.323)
Ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletmeleri içeren birleşmelerin etkisi (d) (*)	(18.156.059)	(18.156.059)	(19.158.645)
Ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletmeleri içeren birleşmelerin etkisi (c+d)	(187.490.570)	(178.866.382)	(198.868.968)

(*) Ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletmeleri içeren birleşmelerin etkisi, Akkardan Sanayi ve Ticaret A.Ş.'nin Yönetim Kurulu'nun 31 Aralık 2016 tarihinde gerçekleştirdiği Olağanüstü Genel Kurul kararı ile, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 136., 155., 156. ve diğer ilgili maddeleri ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 18., 19. ve 20. maddeleri çerçevesinde, Not 2.6'da detaylandırıldığı gibi tüm aktif pasifiyle birlikte bütün halinde tasfiyesiz infisah yoluyla İstanbul Ticaret Sicil Müdürlüğü'nde 74487 sicil numarasıyla kayıtlı bulunan Anadolu Makine Endüstri ve Ticaret Anonim Şirketi'ni ve yine İstanbul Ticaret Sicil Müdürlüğü'nde 875364 sicil numarasıyla kayıtlı bulunan Filiz Bakır Metal Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi'nin Şirket tarafından "devir alınması" suretiyle birleşmesi işleminden kaynaklanmaktadır.

2.5 Muhasebe politikaları ve tahminlerindeki değişiklikler ve hatalar

Tutarlılık prensibine göre Şirket'in cari dönem finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablolarının sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden düzenlenir veya sınıflandırılır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)****2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (devamı)**

Detayları 2.4 numaralı dipnotta açıklanan Birleşme işlemi TFRS 3 "İşletme Birleşmeleri"nin gereklilikleri uyarınca Şirket'in 1 Ocak 2017 ve 31 Aralık 2017 tarihli finansal durum tabloları ile 30 Haziran 2017 tarihi itibarıyla sona eren döneme ait kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynaklar değişim tablosu ve nakit akış tablosu yeniden düzenlenmiştir. Bu kapsamda alacak-borç, faiz geliri/gideri ve kur farkı geliri/gideri karşılıklı elimine edilmiştir.

30 Haziran 2017 mali tablolarında yapılan düzeltmeler:

	Önceden Raporlanan Bossa	Akkardan			Yeniden düzenlenmiş
	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Ocak – 30 Haziran 2017	Eliminasyonlar	Birleşme etkisi	1 Ocak – 30 Haziran 2017
KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU					
Kâr veya zarar kısmı					
Hasılat	173.573.438	-	-	-	173.573.438
Satışların maliyeti (-)	(132.102.826)	-	-	-	(132.102.826)
Brüt kâr	41.470.612	-	-	-	41.470.612
Pazarlama giderleri (-)	(14.664.692)	-	-	-	(14.664.692)
Genel yönetim giderleri (-)	(14.451.288)	(146.194)	197	-	(14.597.285)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	37.527.960	-	(9.194.105)	-	28.333.855
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-)	(25.693.697)	(1.365.749)	8.691	-	(27.050.755)
Esas faaliyet kârı	24.188.895	(1.511.943)	(9.185.217)	-	13.491.735
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	2.360.068	150.862.500	(9.150)	(150.862.500)	2.350.918
Finansman gideri öncesi faaliyet kârı	26.548.963	149.350.557	(9.194.367)	(150.862.500)	15.842.653
Finansman gelirleri	13.625.076	-	(9.811.805)	-	3.813.271
Finansman giderleri (-)	(28.490.148)	(19.015.080)	19.006.172	-	(28.499.056)
Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi kârı / (zararı)	11.683.891	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.843.132)
Sürdürülen faaliyetler vergi (gideri) / geliri					
- Dönem vergi gideri	743.637	-	-	-	743.637
- Ertelenmiş vergi geliri	(721.232)	-	-	-	(721.232)
Sürdürülen faaliyetler dönem kârı / (zararı)	11.706.296	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.820.727)
Durdurulan faaliyetler dönem kârı / (zararı)	-	-	-	-	-
Dönem kârı / (zararı)	11.706.296	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.820.727)
Net dönem kârı/(zararının) dağılımı					
Ana ortaklık payları	11.706.296	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.820.727)
	11.706.296	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.820.727)
Pay başına kazanç					
- Sürdürülen faaliyetlerden pay başına kayıp	(0,0008)	0,0039	-	-	0,0031
- Durdurulan faaliyetlerden pay başına kazanç	-	-	-	-	-
Dönem kârı / (zararı)	11.706.296	130.335.477	-	(150.862.500)	(8.820.727)
Diğer kapsamlı gelir kısmı	-	-	-	-	-
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar					
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	(3.570.786)	-	-	-	(3.570.786)
- Ertelenmiş vergi geliri	714.157	-	-	-	714.157
Toplam diğer kapsamlı gelir (gider)	(2.856.629)	-	-	-	(2.856.629)
Toplam kapsamlı gelir (gider)	8.849.667	130.335.477	-	(150.862.500)	(11.677.356)

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

3. Nakit ve nakit benzerleri

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Kasa	221	1.827
Banka	18.199.511	12.968.358
- vadesiz mevduat	18.199.511	12.968.358
Nakit akış amaçlı toplam	18.199.732	12.970.185

Şirket'in 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla vadeli mevduatı bulunmamaktadır.

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla nakit ve nakit benzerlerinin yabancı para cinsinden tutarları aşağıda gösterilmiştir.

	30 Haziran 2018		31 Aralık 2017	
	Orijinal bakiye	TL karşılığı	Orijinal bakiye	TL karşılığı
Vadesiz Mevduat				
TL	3.292.192	3.292.192	854.208	854.208
Avro	2.805.416	14.894.513	2.608.836	11.780.198
ABD Doları	2.808	12.806	88.347	333.237
İngiliz Sterlini	-	-	39	199
Diğer	-	-	134	516
Toplam mevduat	18.199.511		12.968.358	

4. Finansal borçlar

	30 Haziran 2018			31 Aralık 2017		
	Yıllık etkin faiz oranı %	Orijinal bakiye	TL karşılığı	Yıllık etkin faiz oranı %	Orijinal bakiye	TL karşılığı
Kısa vadeli banka kredileri:						
Avro cinsinden krediler	%3,09	19.592.992	101.087.184	%2,98	18.381.007	82.999.438
ABD Doları cinsinden krediler	%2,77	10.453.417	47.674.900	%2,30	3.797.797	14.324.912
CHF cinsinden krediler	%1,20	361.361	1.654.671	-	-	-
Toplam kısa vadeli banka kredileri			150.416.755			97.324.350
Kısa vadeli finansal kiralama işlemlerinden borçlar		651.046	3.456.536		749.955	3.386.424
Toplam kısa vadeli borçlanmalar			153.873.291			100.710.774

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

4. Finansal borçlar (devamı)

Uzun vadeli banka kredileri:	30 Haziran 2018				31 Aralık 2017	
	Yıllık etkin faiz oranı %	Orijinal bakiye	TL karşılığı	Yıllık etkin faiz oranı %	TL	
Avro cinsinden krediler	%4,55	50.437.161	266.493.426	%4,52	50.923.512	229.945.118
CHF cinsinden krediler	%1,20	1.451.243	6.618.683	-	-	-
Toplam uzun vadeli krediler			273.112.109			229.945.118
Uzun vadeli finansal kiralama işlemlerinden borçlar		221.315	1.175.008		531.260	2.398.905
Toplam uzun vadeli borçlanmalar			274.287.117			232.344.023

Şirket 16 Mart 2015 tarihinde, mevcut tüm banka kredilerini Türkiye İş Bankası A.Ş.'de 8 yıl vadeli olarak yeniden yapılandıran kredi refinansman işlemi gerçekleştirmiştir. İlgili bankaya 65.000.000 Avro ve 60.000.000 TL tutarında gayrimenkul ipoteği verilmiştir.

Şirket'in, refinansman amacıyla kullanmış olduğu uzun vadeli kredi ile ilgili olarak yaptığı sözleşmeler uyarınca finansal oran yükümlülüğü bulunmaktadır. İlgili banka söz konusu kredinin ilgili maddesinde belirtilen yükümlülükten 31 Aralık 2017 tarihinden itibaren 12 aylık süreyle feragat ettiğini yazılı olarak bildirmiştir.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla banka kredilerinin geri ödeme planları aşağıdaki gibidir:

Vade	Kredi geri ödemeleri (Avro)	Kredi geri ödemeleri (USD)	Kredi geri ödemeleri (CHF)	Kredi geri ödemeleri (TL)
6 aya kadar	11.282.165	10.750.000	180.680	108.401.504
1 yıla kadar	13.857.739	-	361.361	75.228.180
2 yıla kadar	12.357.739	-	361.361	67.264.380
3 yıla kadar	12.357.739	-	361.361	67.264.380
4 yıla kadar	12.357.739	-	361.361	67.264.380
5 yıla kadar	6.939.210	-	180.680	37.668.987
6 yıla kadar	347.246	-	-	1.843.598
Toplam	69.499.577	10.750.000	1.806.804	424.935.410

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

4. Finansal borçlar (devamı)

31 Aralık 2017 itibarıyla banka kredilerinin geri ödeme planları aşağıdaki gibidir:

Vade	Kredi geri ödemeleri (Avro)	Kredi geri ödemeleri (Amerikan Doları)	Kredi geri ödemeleri (TL)
1 yıla kadar	18.294.155	3.702.203	96.571.585
2 yıla kadar	11.265.682	-	50.870.189
3 yıla kadar	11.265.682	-	50.870.189
4 yıla kadar	11.265.682	-	50.870.189
5 yıla kadar	11.265.682	-	50.870.189
6 yıla kadar	6.027.489	-	27.217.127
Toplam	69.384.372	3.702.203	327.269.468

Finansal Borçlar Hareket Tablosu**2018**

Açılış, 1 Ocak 2018	333.054.797
2018 Kredi Kullanımı	107.633.485
2018 Kredi Ödemeleri	(11.845.621)
2018 Faiz Ödemeleri	(7.547.621)
Faiz tahakkukları ve kur farkları	6.865.368

Kapanış, 30 Haziran 2018**428.160.408****5. Ticari alacaklar ve borçlar****a) Ticari alacaklar**

Kısa vadeli ticari alacaklar:	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Ticari alacaklar	118.408.475	73.348.478
Alacak senetleri	33.374.843	39.366.136
Toplam	151.783.318	112.714.614
Şüpheli alacaklar karşılığı (-)	(5.612.583)	(6.770.881)
Ticari alacaklar, net	146.170.735	105.943.733

Şirket, her bir müşteri için ayrı olmak kaydıyla alacak sigortası, banka teminatı, ipotek ve diğer teminatları kullanarak bir risk limiti belirlemekte ve ticari işlemlerini yürütmektedir. 30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla Şirket'in müşterilerinden aldığı teminat ve ipoteklerin analizi aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Alınan teminat mektupları	2.418.076	2.740.000
Alınan ipotekler	718.750	718.750
Toplam	3.136.826	3.458.750

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

5. Ticari alacaklar ve borçlar (devamı)

Ticari alacaklar 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla Avro, ABD Doları, İngiliz Sterlini ve TL için sırasıyla ortalama %0,75 %3,08 %1,41 ve %27 (31 Aralık 2017: %0,75 %2,44 %1,27 ve %17) oranları kullanılarak iskonto edilmiştir. 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla ticari alacakların ortalama vadesi 3 aydan kısadır (31 Aralık 2017: 3 aydan kısadır).

Vadesi geçmiş ve şüpheli alacak karşılığı ayrılmış alacakların analizi aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
1 yıldan fazla	5.612.584	6.770.881
Toplam	5.612.584	6.770.881

30 Haziran 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait şüpheli ticari alacaklar karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	2018	2017
Dönem başı, 1 Ocak	6.770.881	4.658.381
Dönem içinde ayrılan karşılıklar	-	67.246
Dönem içinde kayıtlardan çıkarılan şüpheli alacak karşılıkları	(1.158.297)	(10.969)
Dönem sonu, 30 Haziran	5.612.584	4.714.658

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla alacakların vade analizi aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Vadesini geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış	19.510.829	5.870.781
1 aya kadar	34.889.516	30.820.307
1-3 ay arası	68.087.493	59.727.195
3-12 ay arası	23.682.897	9.525.450
Toplam	146.170.735	105.943.733

Şirket, vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış alacakların tahsilatında bir problem görmemektedir.

b) Ticari borçlar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	117.933.580	95.133.686
İlişkili taraflara ticari borçlar	71.561	13.717
Toplam borçlar	118.005.141	95.147.403

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

5. Ticari alacaklar ve borçlar (devamı)

Ticari borçlar, 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla Avro, ABD Doları ve TL için sırasıyla ortalama %0,75 %3,08 ve %27 (31 Aralık 2017 : ortalama %0,75 %2,44 ve %17) oranları kullanılarak iskonto edilmiştir. 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla ticari borçların ortalama vadesi dört aydan kısadır (31 Aralık 2017 : 4 aydan kısadır).

6. Diğer alacak ve borçlar**a) Kısa vadeli diğer alacaklar**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Vergi iadesi alacakları (*)	3.554.501	2.169.341
Tekstil İşveren Sendika ve Turquality destek prim alacakları	3.722.891	1.033.562
Asgari geçim indirimi	254.205	223.648
Diğer	52.806	60.646
Toplam	7.584.403	3.487.197

(*) İlgili tutar, 2018 yılı ocak ayında Şirket lehine sonuçlanan Danıştay 3. Dairesinde 2013 yılından bu yana devam etmekte olan vergi davasına ilişkin alacak tutarından ve 2017 yılı Kurumlar Vergisi alacağından oluşmaktadır.

b) Kısa vadeli diğer borçlar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Alınan depozito ve teminatlar	15.928	13.547
Toplam	15.928	13.547

7. Peşin ödenmiş giderler

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler	4.037.761	2.931.277
Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler	565.045	741.259
Toplam	4.602.806	3.672.536

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

8. Diğer varlık ve yükümlülükler

a) Diğer dönen varlıklar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
KDV alacakları	2.972.363	3.256.078
Devreden KDV	1.545.441	2.043.920
Diğer çeşitli dönen varlıklar	144.333	1.007
Toplam	4.662.137	5.301.005

b) Diğer kısa vadeli yükümlülükler

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Ertelenen veya taksite bağlanan vergiler (*)	1.536.941	1.641.847
Ödenecek vergi ve fonlar	1.596.111	1.443.417
Ertelenen SGK primleri	362.186	1.067.719
Diğer yükümlülükler	107.546	25.118
Toplam	3.602.784	4.178.101

(*) Ertelenen veya taksite bağlanan vergiler Şirket'in kurumlar vergisi ve muhtasar beyanname stopajlarının taksitlendirilmesidir.

c) Diğer uzun vadeli yükümlülükler

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Ertelenen veya taksite bağlanan vergiler (*)	1.517.334	2.071.924
Toplam	1.517.334	2.071.924

(*) Ertelenen veya taksite bağlanan vergiler Şirket'in kurumlar vergisi ve muhtasar beyanname stopajlarının taksitlendirilmesidir.

9. Stoklar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Hammadde	29.367.440	22.944.082
Yarı mamul	35.543.648	23.922.211
Mamul	33.439.646	33.393.611
Diğer stoklar (*)	170.231	123.925
Yoldaki mallar	1.142.725	1.111.006
Toplam	99.663.690	81.494.835

(*) Diğer stoklar fason üretim için gönderilen hammadde, yarı mamul, yardımcı ve diğer malzemeler ile ilgili stokları içermektedir.

30 Haziran 2018 tarihinde sona eren dönemde giderleştirilerek satılan malın maliyeti hesabına dahil edilen stok tutarı 109.716.699 TL'dir (1 Ocak – 30 Haziran 2017: 70.329.222 TL).

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla stoklar üzerindeki sigorta teminat tutarı 19.000.000 Avro'dur (31 Aralık 2017 – 19.000.000 Avro).

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

10. Maddi duran varlıklar

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla sona eren döneme içerisindeki Şirket'in maddi duran varlıklarının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2018	Girişler	Çıkışlar	Transferler (*)	30 Haziran 2018
Maliyet:					
Arazi ve arsalar	37.082.151	-	-	-	37.082.151
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri	5.556.557	-	-	-	5.556.557
Binalar	84.245.641	-	-	-	84.245.641
Makine, tesis ve cihazlar	366.027.181	205.210	(19.166.086)	58.536	347.124.841
Taşıt araçları	787.930	-	-	-	787.930
Döşeme ve demirbaşlar	7.684.466	136.657	-	21.768	7.842.891
Yapılmakta olan yatırımlar	10.866.801	55.037.747	-	(2.705.933)	63.198.615
Toplam	512.250.727	55.379.614	(19.166.086)	(2.625.629)	545.838.626
Birikmiş amortismanı:					
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri	(2.842.382)	(125.618)	-	-	(2.968.000)
Binalar	(27.729.396)	(1.018.238)	-	-	(28.747.634)
Makine, tesis ve cihazlar	(304.006.004)	(5.280.911)	18.283.460	-	(291.003.455)
Taşıt araçları	(784.125)	(3.802)	-	-	(787.927)
Döşeme ve demirbaşlar	(6.015.241)	(195.348)	-	-	(6.210.589)
Toplam	(341.377.148)	(6.623.917)	18.283.460	-	(329.717.605)
Net kayıtlı değeri	170.873.579				216.121.021

(*) Transferler maddi olmayan duran varlıklara yapılmıştır.

30 Haziran 2018 tarihinde sona eren dönem ait toplam amortisman giderleri ve itfa paylarının 6.046.895 TL'si satılan malın maliyetine, 164.012 TL'si pazarlama, satış ve dağıtım giderlerine ve 411.721 TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir.

Şirket'in maddi duran varlıklarına ilişkin cari dönemde aktifleştirilen finansman maliyetleri 1.872.798 TL'dir. Şirket'in cari dönemde TL dışındaki döviz cinsinden yatırım kredilerinden kaynaklı aktifleşebilir nitelikte borçlanma maliyetleri tutarını tespit etmek için kullanılan ağırlıklı ortalama etkin borçlanma oranı %27'dir. 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla yapılmakta olan yatırımlar makine yatırımlarıdır.

Cari dönemde finansal kiralama yoluyla alınan maddi duran varlıkların tutarı 1.051.650 TL'dir. (31 Aralık 2017: 1.051.650 TL).

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla maddi duran varlıklar üzerindeki sigorta teminat tutarı 107.110.564 Avro'dur.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

10. Maddi duran varlıklar (devamı)

30 Haziran 2017 tarihi itibarıyla sona eren döneme içerisindeki Şirket'in maddi duran varlıklarının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2017	Girişler	Çıkışlar	Transferler	30 Haziran 2017
Maliyet:					
Arazi ve arsalar	68.992.747	-	-	-	68.992.747
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri	9.366.166	-	-	(728.130)	8.638.036
Binalar	93.833.658	-	-	728.130	94.561.788
Makine, tesis ve cihazlar	483.775.014	-	(47.110.934)	1.302.687	437.966.767
Taşıt araçları	1.540.721	-	-	44.067	1.584.788
Döşeme ve demirbaşlar	10.919.455	1.991	(8.843)	69.883	10.982.486
Diğer maddi duran varlıklar	234.439	-	-	(234.439)	-
Yapılmakta olan yatırımlar	14.875.393	18.417.105	-	(1.182.198)	32.110.300
Toplam	683.537.593	18.419.096	(47.119.777)	-	654.836.912
Birikmiş amortismanı:					
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri	(4.833.441)	(706.421)	-	-	(5.539.862)
Binalar	(46.194.554)	(1.762.945)	-	-	(47.957.499)
Makine, tesis ve cihazlar	(410.815.223)	(5.795.235)	45.188.434	(195.008)	(371.617.032)
Taşıt araçları	(1.155.730)	(56.015)	-	1.750	(1.209.995)
Döşeme ve demirbaşlar	(9.813.253)	(111.512)	5.443	(2.762)	(9.922.084)
Diğer maddi duran varlıklar	(196.020)	-	-	196.020	-
Toplam	(473.008.221)	(8.432.128)	45.193.877	-	(436.246.472)
Net kayıtlı değeri	210.529.372				218.590.440

30 Haziran 2017 tarihinde sona eren dönem ait toplam amortisman giderleri ve itfa paylarının 7.642.473 TL'si satılan malın maliyetine, 280.048TL'si pazarlama, satış ve dağıtım giderlerine ve 509.607TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))****11. Maddi olmayan duran varlıklar**

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla sona eren dönem içerisindeki Şirket'in maddi olmayan duran varlıklarının hareketleri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2018	Girişler	Çıkışlar	Transferler	30 Haziran 2018
Maliyet:					
Haklar	8.688.120	-	-	2.625.629	11.313.749
Özel maliyetler	1.051.649	-	-	-	1.051.649
Geliştirme giderleri	16.036.580	-	-	-	16.036.580
Bilgisayar programları	7.505.844	-	-	-	7.505.844
Aktifleştirilen geliştirme maliyeti	-	987.981	-	-	987.981
Toplam	33.282.193	987.981	-	2.625.629	36.895.803
Birikmiş amortisman:					
Haklar	(2.101.125)	(414.861)	-	-	(2.515.986)
Özel maliyetler	(564.899)	(49.500)	-	-	(614.399)
Geliştirme giderleri	(14.828.909)	(583.819)	-	-	(15.412.728)
Bilgisayar programları	(7.005.443)	(114.320)	-	-	(7.119.763)
Toplam	(24.500.376)	(1.162.500)	-	-	(25.662.876)
Net kayıtlı değeri	8.781.817				11.232.927

30 Haziran 2018 tarihinde sona eren döneme ait toplam itfa giderlerinin 912.797 TL'si satılan malın maliyetine, 122.542 TL'si pazarlama, satış ve dağıtım giderlerine ve 127.161 TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir.

30 Haziran 2017 tarihi itibarıyla sona eren dönem içerisindeki Şirket'in maddi olmayan duran varlıklarının hareketleri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2017	Girişler	30 Haziran 2017
Maliyet:			
Haklar	8.329.144	-	8.329.144
Özel maliyetler	556.649	-	556.649
Geliştirme giderleri	16.036.580	-	16.036.580
Bilgisayar programları	7.008.277	-	7.008.277
Toplam	31.930.650	-	31.930.650
Birikmiş amortisman:			
Haklar	(1.086.220)	(328.588)	(1.414.808)
Özel maliyetler	(556.649)	-	(556.649)
Geliştirme giderleri	(12.875.323)	(1.030.057)	(13.905.380)
Bilgisayar programları	(5.913.828)	(393.312)	(6.307.140)
Toplam	(20.432.020)	(1.751.957)	(22.183.977)
Net kayıtlı değeri	11.498.630		9.746.673

30 Haziran 2017 tarihinde sona eren döneme ait toplam itfa giderlerinin 1.161.479 TL'si satılan malın maliyetine, 138.066 TL'si pazarlama, satış ve dağıtım giderlerine ve 452.412 TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

12. Yatırım amaçlı gayrimenkuller

30 Eylül 2016 tarihli mali tablolarda, TFRS-5 "Satış amaçlı elde tutulan duran varlıklar ve durdurulan faaliyetler" standardı kapsamında Satış Amaçlı Duran Varlık olarak sınıflandırılan Adana İli, Yüreğir İlçesi, Cumhuriyet Mahallesi, 2402 Ada ve 2 Parsel'de bulunan 232.875 m² toplam alana sahip Eski Dış Giyim Fabrikası'nın mevcut piyasa koşulları değerlendirildiğinde, değer artış kazancı amacıyla elde tutulmasına, orta vadede gelişecek piyasa koşulları çerçevesinde tekrar değerlendirilmesine ve bu nedenle, ilgili taşınmazın 31 Aralık 2016 tarihli mali tablolarda TMS-40 standardı kapsamında Yatırım Amaçlı Gayrimenkul olarak sınıflandırılmasına Şirket yönetimi tarafından karar verilmiştir. 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkullere ilişkin değer artışı tutarı ertelenmiş vergi tutarı arındırılarak özkaynaklar altında "Maddi duran varlık yeniden değerlendirme artışları" hesabında muhasebeleştirilmiştir. 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerlerinde önemli bir değişiklik yoktur.

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Eski Dış Giyim Fabrikası	92.168.418	92.168.418
Eski Gömleklik Fabrikası	52.871.814	52.871.814
Net kayıtlı değeri	145.040.232	145.040.232

Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değeri Harmoni Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından hazırlanan 31 Aralık 2017 tarihli Gayrimenkul Değerleme Raporunda tespit edilmiştir.

Gayrimenkul Adı	İl İlçe	Mahalle	Ada No	Parsel No	Toplam Alan	31 Aralık 2017 Net Kayıtlı Değeri
Eski Dış Giyim Fabrikası	Adana Yüreğir	Cumhuriyet	2402	2	232.875 m ²	92.168.418

Gayrimenkul Adı	İl İlçe	Mahalle	Ada No	Parsel No	Toplam Alan	31 Aralık 2017 Net Kayıtlı Değeri
Eski Gömleklik Fabrikası	Adana Seyhan	Zeytinli	12067	1	140.266 m ²	52.871.514

13. Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Personele borçlar	3.297.373	3.023.831
Ödenecek vergi ve borçlar (*)	2.576.186	2.596.982
Toplam	5.873.559	5.620.813

(*) Şirket'in çalışan personeli için ödenecek olan SGK, sendika ve icra borçlarını içermektedir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

14. Ertelenmiş gelirler ve devlet teşvik ve yardımları**a) Ertelenmiş gelirler**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Alınan avanslar	743.209	1.466.367
Gelir Tahakkukları (*)	1.830.082	1.090.786
Toplam	2.573.291	2.557.153

(*) İlgili tutar, 2018 yılı Haziran ayı içerisinde faturası kesilmiş, fiili ihracatı 2018 yılı Temmuz ayında yapılan mamul satışlarına ait fatura tutarlarından oluşmaktadır.

b) Devlet teşvik ve yardımları

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Kısa vadeli devlet teşvik gelirleri (*)	204.791	215.013
Uzun vadeli devlet teşvik gelirleri (*)	334.649	351.303
Toplam	539.440	566.316

(*) Geliştirme projeleri kapsamında yapılan yatırımlara istinaden alınan devlet teşvikleri, bilançoda ertelenmiş gelir olarak gösterilmekte ve ilişkilendirildikleri varlığın tahmini faydalı ömrü boyunca doğrusal olarak gelir tablosuyla ilişkilendirilmektedir. Şirket'in geliştirme harcamalarına istinaden TÜBİTAK' tan nakden tahsil ettiği teşvik, hibe ve destekler, aktifleştirilen ilgili varlıkların ortalama ekonomik ömrü olan 5 yılda gelir olarak muhasebeleştirilmektedir.

15. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar**a) İzin karşılığı**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Kullanılmayan izin karşılıkları	1.940.509	1.481.189
Toplam	1.940.509	1.481.189

30 Haziran 2018 ve 2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ait izin karşılığının hareket tablosu aşağıda verilmiştir:

Kullanılmayan izin karşılıkları	2018	2017
Dönem başı, 1 Ocak	1.481.189	956.083
Dönem içindeki artışlar	885.180	176.132
Dönem içindeki azalışlar (-)	(425.860)	(159.808)
Dönem sonu, 30 Haziran	1.940.509	972.407

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))**

15. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar (devamı)**b) Kıdem tazminatı karşılığı**

30 Haziran 2018 ve 2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ait kıdem tazminatı karşılığının hareket tablosu aşağıda verilmiştir:

Kıdem tazminatı karşılığı	2018	2017
Dönem başı, 1 Ocak	10.563.118	11.138.546
Hizmet maliyeti (*)	488.752	456.557
Faiz maliyeti (*)	471.433	497.115
Ödemeler	(1.580.571)	(4.975.801)
Aktüeryal kayıp	1.655.637	3.570.786
Dönem Sonu, 30 Haziran	11.598.369	10.687.203

(*) 30 Haziran 2018 ve 2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ilişkin artışlar genel yönetim giderleri içerisinde muhasebeleştirilmiştir.

Türk İş Kanunu'na göre Şirket, bir senesini doldurmuş olan ve Şirket'le ilişkisi kesilen, askere çağrılan veya 25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan veya vefat eden ve emeklilik yaşına ulaşmış (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 60 yaşında) personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. 23 Mayıs 2002'deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin bazı geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır. Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır. Şirket'in kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı, 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla, hükümet tarafından belirlenen 5.434,42 TL (31 Aralık 2017: 5.001,76 TL) ile sınırlandırılmıştır. Şirket'in çalışanlarının emekliliklerinden dolayı ortaya çıkacak gelecekteki muhtemel yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmini ile hesaplanmıştır. Tebliğ, Şirket'in kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için aktüer değerlendirme yöntemlerinin kullanılmasını gerektirmektedir. Buna göre, toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıdaki aktüer varsayımları kullanılmıştır:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
İskonto oranı	%5,56	%3,81
Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı	%98,6	%95,5

16. Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler**a) Diğer kısa vadeli karşılıklar**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Dava karşılıkları	3.479.378	4.029.454
Toplam	3.479.378	4.029.454

30 Haziran 2018 ve 2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ait dava karşılığının hareket tablosu aşağıda verilmiştir:

	2018	2017
Dönem başı, 1 Ocak	4.029.454	3.259.044
Dönem içinde iptal edilen karşılıklar	(550.076)	-
Dönem sonu, 30 Haziran	3.479.378	3.259.044

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

16. Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler (devamı)**b) Koşullu varlık ve yükümlülükler:**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Verilen ipotekler ve mevduat rehin (*)	405.246.340	353.661.580
Verilen bonolar	88.782.774	71.624.682
Verilen teminat mektupları	4.441.869	3.708.564
Toplam	498.470.983	428.994.826

(*) Şirket 16 Mart 2015 tarihinde, mevcut tüm banka kredilerini Türkiye İş Bankası A.Ş.'de 8 yıl vadeli olarak yeniden yapılandıran kredi refinansman işlemi gerçekleştirmiştir. İlgili bankaya 65.000.000 Avro ve 60.000.000 TL tutarında gayrimenkul ipoteği verilmiştir.

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Alınan kefaletler (*)	143.348.400	121.918.500
Alınan teminat mektupları	2.418.076	2.740.000
Alınan ipotekler	718.750	718.750
Toplam	146.485.226	125.377.250

(*) Şirket, 2017 yılında kullandığı kredi için ortakların kontrol ettiği Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.'den 27.000.000 Avro tutarında kefalet almıştır.

c) Verilen teminat, rehin ve ipotekler (TRİ):**30 Haziran 2018:**

	TL Karşılığı	TL	Avro	ABD Doları
A.Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	498.470.983	64.590.209	72.262.500	11.012.500
B.Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
C.Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu	-	-	-	-
D.Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- Ana Ortak Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Diğer Grup şirketleri Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. Kişiler Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
TRİ'lerin toplam tutarı	498.470.983	64.590.209	72.262.500	11.012.500

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

16. Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler (devamı)

31 Aralık 2017:

	TL Karşılığı	TL	Avro	ABD Doları
A.Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	428.994.826	63.862.644	77.729.500	3.750.000
B.Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
C.Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu D.Diğer Verilen TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- Ana Ortak Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Diğer Grup şirketleri Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
- C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. Kişiler Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı	-	-	-	-
TRİ'lerin toplam tutarı	428.994.826	63.862.644	77.729.500	3.750.000

Şirket'in vermiş olduğu diğer TRİ'lerin Şirket'in özkaynaklarına oranı 30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla %0'dır (31 Aralık 2017: %0).

17. Özkaynaklar

Şirketin tamamı ödenmiş "Çıkarılmış Sermayesi" 33.012.769 TL olup; herbiri 1 Kr. itibari değerde tamamı Hamiline Yazılı olmak üzere 3.301.276.850 adet hisseye bölünmüştür.

Şirket'in hissedarları ve hisse oranları 30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla aşağıdaki gibidir:

Hissedarlar	30 Haziran 2018		31 Aralık 2017	
	Pay oranı	Pay tutarı	Pay oranı	Pay tutarı
İsrafil Uçurum	%64,47	21.283.744	%64,47	21.283.744
Yusuf Uçurum	%21,49	7.094.581	%21,49	7.094.581
Bossa	%3,97	1.310.000	-	-
Diğer Ortaklar	%10,07	3.324.444	%14,04	4.634.444
Ödenmiş sermaye	%100,00	33.012.769	%100,00	33.012.769

Kanuni defterlerdeki birikmiş karlar aşağıda belirtilen kanuni yedeklerle ilgili hüküm haricinde dağıtılabılır. Türk Ticaret Kanunu'na göre yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu'na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20'sine ulaşıncaya kadar, kanuni net karın %5'i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5'ini aşan dağıtılan karın %10'udur. Türk Ticaret Kanunu'na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50'sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir. Sermaye düzeltmesi farklarının sermayeye eklenmek dışında bir kullanımı yoktur.

Şirket'in Yönetim Kurulu'nun 13 Nisan 2018 tarih ve 873 sayılı kararına istinaden geri alınan paylar için toplam 6.882.094 TL ödenmiş olup bu hisselerin 1.310.000 TL tutarındaki nominal kısmı Geri Alınan Paylar hesabında ve 5.572.094 TL kısmı ise Geçmiş Yıl Karları hesabında izlenmektedir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

18. Hasılat ve satışların maliyeti

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Hasılat (Net)				
Yurtiçi satışlar	145.897.225	76.266.348	104.612.604	58.988.724
Yurt dışı satışlar	90.691.291	49.434.300	68.960.834	32.370.509
Toplam	236.588.516	125.700.648	173.573.438	91.359.233

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Satışların maliyeti (-)				
Yurtiçi satışlar	97.369.052	50.086.422	85.553.230	47.615.743
Yurt dışı satışlar	52.733.110	28.409.837	46.549.596	21.595.035
Toplam	150.102.162	78.496.259	132.102.826	69.210.778

Satışların maliyetinin detayı aşağıda verilmiştir:

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
İlk madde giderleri	102.427.568	56.446.017	66.676.699	37.697.759
İşçilik giderleri	19.888.149	10.526.842	18.526.115	9.283.799
Genel üretim giderleri (*)	41.412.207	21.630.563	35.415.285	18.269.700
Stoklardaki değişim	(13.625.762)	(10.107.163)	11.484.727	3.959.520
Toplam	150.102.162	78.496.259	132.102.826	69.210.778

(*) Endirekt işçilik giderlerini de içermektedir

19. Faaliyet giderleri

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Genel yönetim giderleri				
Personel gideri	5.211.950	2.608.914	8.732.877	3.943.307
Danışmanlık ve müşavirlik gideri	1.264.890	480.687	1.894.589	931.714
Amortisman ve itfa gideri	540.170	273.477	877.777	437.868
Yardımcı işletme gider payları	344.399	181.888	314.530	145.851
Bilgi işlem giderleri	203.558	115.328	399.094	202.144
Elektrik, su, doğalgaz giderleri	143.742	75.581	165.760	67.846
Bakım, onarım ve temizlik gideri	117.970	60.769	905.802	465.150
Sigorta gideri	97.589	49.409	198.205	90.559
Kira gideri	92.472	45.150	323.794	154.400
Ofis gideri	51.335	17.267	33.584	14.264
Seyahat gideri	10.411	7.814	117.015	72.389
Vergi ve resmi harçlar	20.675	9.814	20.336	10.323
Diğer	351.256	181.931	613.922	316.338
Toplam	8.450.417	4.108.029	14.597.285	6.852.153

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

19. Faaliyet giderleri (devamı)

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri				
İhracat giderleri	3.035.761	1.502.704	5.826.545	3.710.997
Personel giderleri	3.454.268	1.752.351	3.564.057	1.654.660
Reklam giderleri	2.211.800	1.328.126	910.405	434.196
Danışmanlık gideri	1.376.605	852.391	527.231	255.645
Seyahat giderleri	893.786	550.744	477.981	311.846
Yardımcı işletme gider payları	727.622	366.352	469.931	216.404
Haberleşme ve kargo giderleri	703.924	424.627	265.564	125.836
Nakliye gideri	688.571	371.414	463.582	245.568
Kira giderleri	397.280	200.945	236.989	120.070
Müteahhitlik gideri	287.309	145.184	297.153	162.964
Amortisman giderleri	286.555	142.646	298.627	143.204
Yurt içi satış komisyonu	60.348	-	571.089	329.620
Diğer	1.121.655	603.632	755.538	307.431
Toplam	15.245.484	8.241.116	14.664.692	8.018.441

Amortisman ve itfa paylarının fonksiyonel kırılımı aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Amortisman ve itfa payları				
Satışların maliyeti	6.959.692	3.477.006	7.320.988	3.654.145
Genel yönetim giderleri	540.170	273.477	877.777	437.868
Paz. sat. dağ. giderleri	286.555	142.645	298.627	143.205
Toplam	7.786.417	3.893.128	8.497.392	4.235.218

20. Esas faaliyetlerden diğer gelirler / (giderler)

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Kambiyo karları (müşteri-satıcı)	28.401.588	16.281.635	12.868.347	3.054.628
Tekstil İşveren Sendikası destek gelirleri	3.488.606	2.022.000	1.677.187	1.165.621
Muhtelif satışlar	1.172.220	496.114	9.019.574	900.193
Numune gelirleri	1.325.735	771.248	610.619	302.701
Vadeli satış vade farkı gelirleri	812.796	454.177	462.933	265.316
Turququality teşvik geliri	430.929	430.929	243.851	203.851
Kira geliri	41.200	38.400	12.559	5.029
Diğer	3.723.071	1.725.706	3.438.785	2.209.121
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	39.396.145	22.220.209	28.333.855	8.106.460

(*) Hammadde, yardımcı madde ve satın alınan diğer malzemelerin satışlarından oluşmaktadır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

20. Esas faaliyetlerden diğer gelirler / (giderler) (devamı)

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Kambiyo zararları (müşteri-satıcı)	28.996.269	19.050.032	14.084.116	3.433.166
Numune giderleri	1.198.853	695.421	511.135	258.421
Vadeli alım vade farkı gideri	890.160	540.953	403.864	223.333
Muhtelif satış maliyeti	820.500	142.474	6.709.925	389.486
Diğer vergi ve harçlar	708.644	367.690	2.062.846	1.657.836
Tazminat ve ceza giderleri	325.261	30.659	230.192	129.543
İthalat dosya masraf ve giderleri	25.458	17.648	104.078	33.079
Diğer	1.279.135	532.091	2.944.599	1.342.417
Esas faaliyetlerden diğer giderler	34.244.280	21.376.968	27.050.755	7.467.281

(*) Hammadde, yardımcı madde ve satın alınan diğer malzemelerin satış maliyetlerinden oluşmaktadır.

21. Finansman gelirleri

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Kur farkı gelirleri	4.463.864	2.762.281	3.661.617	1.547.279
Faiz geliri	-	-	151.654	75.358
Toplam finansman gelirleri	4.463.864	2.762.281	3.813.271	1.622.637

22. Finansman giderleri

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Kur farkı giderleri	61.574.740	34.879.372	19.422.589	5.730.774
Faiz gideri	7.547.621	3.410.746	9.076.467	4.470.201
Toplam finansman giderleri	69.122.361	38.290.118	28.499.056	10.200.975

23. Yatırım faaliyetlerinden gelirler

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Sabit kıymet satış karı	1.558.988	1.558.988	2.350.918	1.792.494
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	1.558.988	1.558.988	2.350.918	1.792.494

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

24. Vergi varlık ve yükümlülükleri

30 Haziran 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla sona eren dönemlere ait gelir tablolarına yansıtılmış vergi tutarları aşağıda özetlenmiştir:

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Cari yıl kurumlar vergisi	-	-	(2.101.749)	(1.783.749)
Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)	(405.487)	613.355	(721.232)	(12.510)
Vergi iadesi alacakları (*)	-	-	2.845.386	2.845.386
Cari dönem vergi gelir/ (gideri)	(405.487)	613.355	22.405	1.049.127

(*) 2015 yılına ait ihtirazi kayıt ile beyan edilen ve ödenen ve 2017 yılında Şirket lehine sonuçlanan 2.845.386 TL tutarındaki kurumlar vergisine ilişkin alacaktan oluşmaktadır.

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla vergi yükümlülükleri aşağıda özetlenmiştir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Ödenecek kurumlar vergisi	-	2.188.696
Peşin ödenen vergiler (-)	-	(3.573.856)
Vergi varlığı	-	(1.385.160)

Kurumlar Vergisi Kanunu 13 Haziran 2006 tarih ve 5520 sayılı yasa ile değişmiştir. Söz konusu 5520 sayılı yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun pek çok hükmü 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir. Türkiye'de kurumlar vergisi oranı %20'dir Ancak Kurumlar Vergisi Kanunu'na eklenen Geçici 10'ncu madde uyarınca %20'lik kurumlar vergisi oranı, kurumların 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine (özel hesap dönemi tayin edilen kurumlar için ilgili yıl içinde başlayan hesap dönemlerine) ait kurum kazançları için %22 olarak uygulanacaktır. Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası, yatırım indirimi istisnası vb.) ve indirimlerin (ar-ge indirimi gibi) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir.

Türkiye'deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden dar mükellef kurumlar ile Türkiye'de yerleşik kurumlara ödenen kar paylarından (temettüler) stopaj yapılmaz. Bunların dışında kalan kişi ve kurumlara yapılan temettü ödemeleri %15 oranında stopaja tabidir. Karın sermayeye ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

24. Vergi varlık ve yükümlülükleri (devamı)

Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden %20 oranında (2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemleri için %22) geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci ayın 14 üncü gününe kadar beyan edip on yedinci günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir. Mahsuba rağmen ödenmiş geçici vergi tutarı kalmış ise bu tutar nakden iade alınabileceği gibi devlete karşı olan herhangi bir başka mali borca da mahsup edilebilir.

Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü ayın 25. günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek yapılacak vergi tarhiyatı nedeniyle vergi miktarları değişebilir. Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem kurum kazancından indirilebilirler.

Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. Kurumlar Vergisi Kanunu’nda kurumlara yönelik birçok istisna bulunmaktadır. Bu istisnalardan Şirket’e ilişkin olanları aşağıda açıklanmıştır:

Bu istisnalardan Şirket’e ilişkin olanları aşağıda açıklanmıştır:

İştirak Kazançları İstisnası:

Kurumların tam mükellefiyete tabi bir başka kurumun sermayesine iştiraktan elde ettikleri temettü kazançları (yatırım fonlarının katılma belgeleri ile yatırım ortaklıkları hisse senetlerinden elde edilen kar payları hariç) kurumlar vergisinden istisnadır.

Dolayısı ile ticari kar/(zarar) rakamı içinde yer alan yukarıda sayılan nitelikteki kazançlar kurumlar vergisi hesabında dikkate alınmıştır. Kurumlar vergisi matrahının tespitinde yukarıda yer alan istisnalar yanında ayrıca Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 8, 9 ve 10. maddeleri ile Gelir Vergisi Kanunu’nun 40. madde hükmünde belirtilen indirimler de dikkate alınır.

Şirket, ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin Türkiye Finansal Raporlama Standartları ve yasal finansal tabloları arasındaki farklı değerlendirilmeleri sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. İleriki dönemlerde gerçekleşecek geçici farklar üzerinden yükümlülük metoduna göre hesaplanan ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri için uygulanacak oran %22’dir.

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir:

	Birikmiş geçici farklar		Ertelenmiş vergi varlığı/(yükümlülüğü)	
	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Maddi ve maddi olmayan varlıkların kayıtlı değeri ile vergi değeri arasındaki net fark	189.506.589	192.310.004	(21.677.084)	(22.237.767)
Sabit kıymet satış karından doğan ertelenmiş vergiler	-	1.844.783	-	(368.957)
Kıdem tazminatı karşılığı	(11.598.369)	(10.563.118)	2.319.674	2.112.624
Kullanılmamış izin karşılığı	(1.940.509)	(1.481.189)	426.912	325.862
Finansal borçlanmalarla ilgili iç verim farkı	2.086.435	2.470.220	285.600	521.142
Diğer	(988.265)	(5.866.298)	210.725	1.287.282
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, net	177.065.881	178.714.402	(18.434.173)	(18.359.814)

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

24. Vergi varlık ve yükümlülükleri (devamı)

Ertelenmiş vergi yükümlülüğünün hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	2018	2017
1 Ocak bakiyesi	(18.359.814)	(14.895.682)
Gelir tablosuna kaydedilen ertelenmiş vergi gideri	(405.487)	(721.232)
Diğer kapsamlı gelire yansıtılan	331.128	714.157
30 Haziran bakiyesi	(18.434.173)	(14.902.757)

Vergi öncesi kara yasal vergi oranı uygulanıp bulunan kurumlar vergisi gideri ile 30 Haziran 2018 ve 2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ait gelir tablosunda gösterilen kurumlar vergisi gideri arasındaki mutabakat:

	30 Haziran 2018	30 Haziran 2017
Toplam vergi öncesi kar	4.842.810	11.683.891
Geçerli olan yasal kurumlar vergisi oranı %22 üzerinden vergi	(1.065.418)	(2.336.778)
Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi	(197.188)	(315.855)
İndirim ve istisnalar	559.350	794.433
Vergi iadesi alacakları	-	2.845.386
Diğer	297.769	(964.781)
Kar tablosundaki vergi karşılığı gideri (geliri)	(405.487)	22.405

25. Hisse başına kazanç

Hisse başına kazanç, hissedarlara ait net karın çıkarılmış adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile hesaplanır.

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Net dönem karı	4.437.322	2.342.991	(8.820.727)	2.180.323
Yıl boyunca mevcut olan hisselerin ağırlıklı ortalama sayısı (adet) (1 TL nominal değerli)	3.301.276.850	3.301.276.850	10.800.000.000	10.800.000.000
Elde edilen hisse başına kar / (zarar)	0,0013	0,0007	(0,0008)	0,0002

26. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi**Finansal risk yönetimi***Finansal risk faktörleri*

Şirket faaliyetlerinden dolayı çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Bu riskler; piyasa riski, (kur riski, faiz oranı riski), kredi riski, likidite riski ve fonlama riskidir. Şirket toptan risk yönetim programı, mali piyasaların öngörülemezliğine odaklanmakta olup, Şirket'in mali performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. Risk yönetimi Yönetim Kurulu tarafından onaylanan politikalar çerçevesinde üst yönetim tarafından yürütülmektedir. Şirket yönetimi diğer birimleri ile yakın işbirliği kurmakta, finansal risklerin tespit edilip değerlendirilmesi ve riskten korunmasını sağlamaktadır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))****26. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)****Piyasa Riski****Kur riski**

Şirket, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların Türk Lirasına çevrilmesinden dolayı kur değişikliklerinden doğan döviz kuru riskine maruz kalmaktadır. Söz konusu döviz kuru riski, döviz pozisyonunun analiz edilmesi ile takip edilmekte ve sınırlandırılmaktadır.

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla Şirket'in sahip olduğu döviz tanımlı varlık ve borçlar aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Varlıklar	151.344.960	110.719.360
Yükümlülükler	(533.363.728)	(412.613.825)
Net döviz pozisyonu	(382.018.768)	(301.894.465)

Döviz Pozisyonu Tablosu

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla Şirket'in sahip olduğu döviz tanımlı varlık ve yükümlülükler aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018				
	TL Karşılığı	ABD Doları	Avro	İngiliz Sterlini	Diğer
Ticari alacaklar	136.437.641	2.172.320	23.832.280	-	-
Parasal finansal varlıklar	14.907.319	2.808	2.805.416	-	-
Toplam varlıklar	151.344.960	2.175.128	26.637.696	-	-
Ticari borçlar	(101.249.633)	(17.516.596)	(4.021.986)	(1.292)	(96)
Finansal yükümlülükler	(432.114.095)	(10.750.000)	(70.589.388)	-	(1.815.547)
Toplam yükümlülükler	(533.363.728)	(28.266.596)	(74.611.374)	(1.292)	(1.815.643)
Net yabancı para (yükümlülük)/ varlık pozisyonu	(382.018.768)	(26.091.468)	(47.973.678)	(1.292)	(1.815.643)
İhracat	90.691.292	1.139.869	17.369.420	-	-
İthalat	44.033.813	7.435.439	1.794.111	-	1.002.995

	31 Aralık 2017				
	TL Karşılığı	ABD Doları	Avro	İngiliz Sterlini	Diğer
Ticari alacaklar	98.605.210	3.294.911	19.084.738	-	-
Parasal finansal varlıklar	12.114.150	88.347	2.608.836	39	134
Toplam varlıklar	110.719.360	3.383.258	21.693.574	39	134
Ticari borçlar	(79.483.133)	(5.146.049)	(12.775.550)	(630)	(617.815)
Finansal yükümlülükler	(333.130.692)	(3.750.000)	(70.642.469)	-	-
Toplam yükümlülükler	(412.613.825)	(8.896.049)	(83.418.019)	(630)	(617.815)
Net yabancı para (yükümlülük)/ varlık pozisyonu	(301.894.465)	(5.512.791)	(61.724.445)	(591)	(617.681)
İhracat	139.264.451	2.431.409	30.309.441	-	-
İthalat	100.627.367	4.418.802	18.455.771	-	2.494.132

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

26. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)**Döviz Kuru Duyarlılık Analizi Tablosu**

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla;	Kar/Zarar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
ABD Doları'nın TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:		
ABD Doları net varlığı	(11.899.536)	11.899.536
ABD Doları riskinden korunan kısım		
ABD Doları Net Etki	(11.899.536)	11.899.536
Avro'nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:		
Avro net varlığı	(25.470.185)	25.470.185
Avro riskinden korunan kısım		
Avro Net Etki	(25.470.185)	25.470.185
Diğer dövizlerin TL karşısında %10 değişmesi halinde:		
Diğer döviz net varlık/(yükümlülüğü)	(832.156)	832.156
Diğer döviz riskinden korunan kısım		
Diğer Döviz Net Etki	(832.156)	832.156
Toplam	(38.201.877)	38.201.877

31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla;	Kar/Zarar	
	Yabancı paranın değer kazanması	Yabancı paranın değer kaybetmesi
ABD Doları'nın TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:		
ABD Doları net varlığı	(2.079.370)	2.079.370
ABD Doları riskinden korunan kısım		
ABD Doları Net Etki	(2.079.370)	2.079.370
Avro'nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:		
Avro net varlığı	(15.574.597)	15.574.597
Avro riskinden korunan kısım		
Avro Net Etki	(15.574.597)	15.574.597
Diğer dövizlerin TL karşısında %10 değişmesi halinde:		
Diğer döviz net varlık/(yükümlülüğü)	(300)	300
Diğer döviz riskinden korunan kısım		
Diğer Döviz Net Etki	(300)	300
Toplam	(17.654.267)	17.654.267

Faiz oranı riski

Şirket, faiz oranlarındaki değişmelerin faiz getiren varlık ve yükümlülükler üzerindeki etkisinden dolayı faiz oranı riskine maruz kalmaktadır. Şirket, elinde bulundurduğu ve kullanmadığı nakit varlıklarını vadeli mevduat olarak değerlendirmektedir. Bunlar haricindeki gelirleri ve faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımları büyük oranda piyasa faiz oranlarındaki değişikliklerden bağımsızdır. Şirket'in faiz oranı riski sabit oranlı kısa vadeli krediler kullanarak borçlanmadan kaynaklanmaktadır. Şirket söz konusu faiz oranı riskini en aza indirmek için en uygun koşullardaki oranlardan borçlanmayı sağlamaya yönelik çalışmalar yürütmektedir.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))****26 Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)****Kredi Riski**

Kredi riski, nakit ve nakit benzeri değerlerden, bankalarda tutulan mevduatlardan ve tahsil edilmemiş alacakları kapsayan kredi riskine maruz kalan müşterilerden oluşmaktadır.

Şirket yönetimi tahsil edilmemiş alacakları için, her anlaşmada bulunan karşı taraf (ilişkili taraflar hariç) için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır.

30 Haziran 2018						
	Ticari alacaklar		Diğer alacaklar		Nakit ve nakit benzerleri ve finansal yatırımlar	
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer Taraf
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E)	-	140.544.101	18.294	7.566.109	-	18.199.511
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	1.998.826	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	-	126.645.856	18.294	7.566.109	-	18.199.511
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	-	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	19.510.829	-	-	-	-
- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	(5.612.584)	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	(5.612.584)	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değerinin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değerinin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-	-	-
31 Aralık 2017						
	Ticari alacaklar		Diğer alacaklar		Nakit ve nakit benzerleri ve finansal yatırımlar	
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer Taraf
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E)	-	99.172.852	29.711	3.457.486	-	12.968.358
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	14.610.000	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	-	100.072.952	29.711	3.457.486	-	12.968.358
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	-	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	5.870.781	-	-	-	-
- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	(6.770.881)	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	(6.770.881)	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değerinin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değerinin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-	-	-

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

26. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)

Fonlama riski

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir.

Sermaye risk yönetimi

Sermayeyi yönetirken Şirket'in hedefleri, ortaklarına getiri, diğer hissedarlara fayda sağlamak ve sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek için Şirket'in faaliyette bulunabilirliğinin devamını korumaktır.

Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için Şirket ortaklara ödenecek temettü tutarını belirler, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak için varlıklarını satabilir.

Sektördeki diğer şirketlere paralel olarak Şirket sermayeyi borç/sermaye oranını kullanarak izler. Bu oran net borcun toplam sermayeye bölünmesiyle bulunur. Net borç, nakit ve nakit benzeri değerlerin toplam borç tutarından (bilançoda gösterildiği gibi kredileri, ticari ve diğer borçları içerir) düşülmesiyle hesaplanır. Toplam sermaye, bilançoda gösterildiği gibi özkaynaklar ile net borcun toplanmasıyla hesaplanır.

30 Haziran 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla borç/özkaynak oranı aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Toplam finansal borçlar	423.575.102	329.403.223
Nakit ve nakit benzeri değerler	(18.199.732)	(12.970.185)
Net borç	405.375.370	316.433.038
Toplam Özkaynak	57.537.369	61.306.650
Borç/özkaynak oranı (%)	88%	84%

Likidite Riski

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli miktarda nakit ve menkul kıymet sağlamak, yeterli kredi imkanları yoluyla fonlamayı mümkün kılmak ve açık pozisyonu kapatabilme yeteneğinden oluşmaktadır. Şirket, iş ortamının dinamik içeriğinden dolayı, kredi yollarının hazır tutulması yoluyla fonlamada esnekliği amaçlamıştır.

30 Haziran 2018							
	DeFTER değeri	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplamı	3 aya kadar	3 ay 1 yıl arası	1 yıl 5 yıl arası	5 yıl 10 yıl arası	Vadesiz
- Banka kredileri	423.528.864	425.331.044	63.737.760	87.193.623	270.362.860	4.036.801	-
- Finansal kiralama işlemlerinden borçlar	4.631.544	4.631.544	878.869	2.577.613	1.175.062	-	-
Ticari borçlar	117.933.580	118.415.177	98.272.378	20.142.799	-	-	-
Diğer borçlar	15.928	15.928	15.928	-	-	-	-
Toplam kaynaklar	546.109.916	548.393.693	162.904.935	109.914.035	271.537.922	4.036.801	-

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

26. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)

31 Aralık 2017							
	Defter değeri	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplamı	3 aya kadar	3 ay 1 yıl arası	1 yıl 5 yıl arası	5 yıl 10 yıl arası	Vadesiz
- Banka kredileri	327.269.468	327.269.468	37.173.541	59.575.995	203.480.755	27.039.177	-
- Finansal kiralama işlemlerinden borçlar	5.785.329	5.785.329	1.017.066	2.369.358	2.398.905	-	-
- İhraç edilmiş borçlanma araçları	-	-	-	-	-	-	-
Ticari borçlar	95.133.685	95.329.971	78.061.854	17.268.117	-	-	-
Diğer borçlar	13.547	13.547	13.547	-	-	-	-
Toplam kaynaklar	428.202.029	428.398.315	116.266.008	79.213.470	205.879.660	27.039.177	-

Finansal Varlık ve Yükümlülüklerin Makul Değeri

Makul değer, finansal varlık veya yükümlülüklerin, zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında, istekli taraflar arasında gerçekleşecek bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa teşkilatlanmış bir piyasada işlem gören fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir. Şirket, finansal varlık ve yükümlülüklerin tahmini makul değerlerini, hâlihazırda mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerlendirme yöntemlerini kullanarak belirlemiştir. Sonuç olarak burada sunulan tahminler, Şirket'in cari bir piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir. Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal varlık ve yükümlülüklerin makul değerinin tahmininde kullanılmıştır:

Parasal varlıklar

Dönem sonu kurlarıyla çevrilen döviz cinsinden olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Kasa ve nakit değerler dahil, maliyetten gösterilen bazı finansal varlıkların kayıtlı değerlerinin, kısa vadeli olmaları nedeniyle makul değerlerini yansıttığı kabul edilmektedir. Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değeri yansıttığı tahmin edilmektedir.

Parasal borçlar

Ticari borçların kayıtlı değerlerinin, makul değerlerini yansıttığı öngörülmektedir. Krediler ve diğer parasal borçların kısa vadeli olmaları nedeniyle makul değerlerinin kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Yabancı para uzun vadeli krediler bilanço tarihinde döviz kuru ile TL'ye çevrilmiş olup, makul değerleri kayıtlı değere yaklaşmaktadır.

27. İlişkili taraf açıklamaları**a) İlişkili taraflardan alacaklar:**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	14.050	20.882
Personel avansları	18.294	8.829
Toplam	32.344	29.711

Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş. Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet göstermekte olup kumaş üretimi gerçekleştirmektedir. İlgili şirkette İsrail Uçurum ve Yusuf Uçurum'un ortaklığı bulunmaktadır.

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

**30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))**

27. İlişkili taraf açıklamaları (devamı)**b) Peşin ödenmiş giderler:**

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Verilen iş avansları	17.500	20.962
Toplam	17.500	20.962

c) İlişkili taraflara borçlar

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Arifoğlu Dokuma Tekstil San.Tic.A.Ş. (*)	71.561	13.717
Toplam	71.561	13.717

(*) Arifoğlu Dokuma Tekstil San. İpl. Tic.A.Ş. Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet göstermekte olup iplik üretimi gerçekleştirmektedir. İlgili şirkette İsrail Uçurum ve Yusuf Uçurum'un ortaklığı bulunmaktadır.

d) İlişkili taraflardan mal ve hizmet alımları

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	281.974	252.003	-	-
Arifoğlu Dokuma Tekstil San. İpl. Tic.A.Ş.	209.650	92.255	5.062	-
Toplam	491.624	344.258	5.062	-

e) İlişkili taraflara mal ve hizmet satışları

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	81.417	50.629	-	-
Toplam	81.417	50.629	-	-

f) Kur farkı geliri / (gideri):

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	(3.485)	(3.460)	-	-
Arifoğlu Dokuma Tekstil San. İpl. Tic.A.Ş	(27.465)	(22.496)	180	-
Toplam	(30.950)	(25.956)	180	-

Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş.

30 Haziran 2018 tarihi itibarıyla
finansal tablolara ilişkin dipnotlar (devamı)
(Birim – Aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (TL))

27. İlişkili taraf açıklamaları (devamı)

g) Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar:

Şirket üst düzey yönetim kadrosunu, Yönetim Kurulu Üyeleri ile CFO ve Genel Müdür olarak belirlemiştir.

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar tutarı, maaş, primler, Sosyal Güvenlik Kurumu işveren primi, işsizlik işveren primi ile yönetim kurulu üyelerine ödenen huzur hakkını içermektedir.

Şirket'in üst düzey yöneticilerine sağladığı faydaların detayları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak – 30 Haziran 2018	1 Nisan – 30 Haziran 2018	1 Ocak – 30 Haziran 2017	1 Nisan – 30 Haziran 2017
Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar	1.223.813	624.003	1.637.686	621.222
İşten çıkarma nedeniyle sağlanan faydalar	-	-	175.094	175.094
Toplam	1.223.813	624.003	1.812.780	796.316

Üst düzey yöneticilere sağlanan kısa vadeli faydalar üst düzey yöneticilere ödenen maaş ve primlerden oluşmaktadır.

h) Alınan kefaletler

	30 Haziran 2018	31 Aralık 2017
Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	143.348.400	113.194.800
Toplam	143.348.400	113.194.800

Şirket, 2017 yılında kullandığı kredi için ortakların kontrol ettiği Oğuz Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.'den 27.000.000 Avro tutarında kefalet almıştır.

28. Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan olaylar

Şirket, 12 Temmuz 2018 tarihinde Borsa İstanbul'dan 50.000 adet Bossa hissesi almıştır. Bu alım sonrası, Şirket'in sahip olduğu Bossa hisseleri 1.360.000 adet olup, sermayenin %4,12'sine denk gelmektedir.